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tappa / étape / stage 3  
Monterotondo Marittimo – Montalto di Castro    1 0.03.201 7 
LA CRONACA 

 
PARTENZA (Monterotondo Marittimo – ore 1 1 .21  – 1 72 gli atleti al via; non parte Tonelli della Bardiani CSF; mossiere il 
sindaco, Giacomo Termine) 
 
Pronti, via. Attaccano in sei: Mattia Frapporti, Grivko, Maestri, Wackermann, Filosi e Uchima; dal gruppo contrattacco di 
Gougeard che al km 5 aggancia i sei fuggitivi: sette battistrada, il gruppo a 1 ’30”. 
Km 7: 2’25”; km 1 6: 3’02”; km 25: 3’28”; atleti Dimension Data a condurre il gruppo; km 35: 3’35”; torna la Bmc a fare 
l’andatura in testa al plotone; km 44: 3’47”. 
Media della prima ora di corsa: 44,900 km/h. 
 
Km 53: 4’26”; km 58: 4’; km 67: 3’09”; km 76: 3’; km 82: 2’57”. 
Media dopo due ore di gara: 41 ,750 km/h. 
 
Gran Premio della Montagna (Scansano – km 92,7 – m 541 ) 
I passaggi: Filosi, Mattia Frapporti, Gougeard e Uchima, con Grivko, Maestri e Wackermann; il gruppo a 3’1 6”.  
Km 99: 2’56”; km 1 09: 2’40”; km 1 1 4: 2’46”. 
Traguardo Volante (Terme di Saturnia – km 1 20,1 ) 
I passaggi: Maestri, Wackermann, Grivko e Mattia Frapporti, con Gougeard, Uchima e Filosi: il gruppo a 2’27”. 
Media dopo tre ore: 40,600 km/h. 
 
Km 1 25: 2’20”. 
Traguardo Volante (Catabbio – km 1 29,9) 
I passaggi: Maestri, Gougeard, Uchima e Wackermann, con Filosi, Mattia Frapporti e Grivko; a 2’06” il gruppo. 
Subito dopo il TV, tra i battistrada si rialza Maestri: sono adesso sei in avanscoperta. 
Km 1 33: il gruppo (ripreso Maestri) insegue i sei a 1 ’40”; km 1 41 : 1 ’06”; km 1 44: 48”. 
Rallenta un po’ il gruppo, vantaggio per i fuggitivi che risale; km 1 49: 1 ’23”; davanti perdono contatto dapprima  
Wackermann, poi Ichima (entrambi presto ripresi); al km 1 57, i quattro battistrada anticipano il gruppo di 2’1 0”. 
In tre davanti: si stacca Mattia Frapporti; situazione al km 1 59: Mattia Frapporti (poi raggiunto) a 1 ’1 6”, il gruppo a 2’1 0”. 
Media dopo quattro ore: 39,700 km/h. 
 
Km 1 66: 1 ’40”; in gruppo, atleti FDJ e Cannondale a scandire il passo; km 1 71 : 1 ’30”; km 1 76: 35”; ai – 25 km dal traguar-
do, il margine per i tre davanti è di soli 1 0”; si rialzano Grivko e Gougeard, insiste Filosi, poi infine ripreso ai -20 (km 1 84). 
Gruppo compatto, velocità via via più sostenuta. 
 
Ai 750 metri dal traguardo, caduta che coinvolge numerosi corridori. 
 
ARRIVO (Montalto di Castro – km 204) 
Vittoria di Sagan davanti a Viviani, Roelandts, Modolo, Mezgec, Zabel, Palini e gli altri. 
Tempo del vincitore: 4h51 ’59”, alla media di 41 ,920 km/h. 
 



 

 

tappa / étape / stage 3  
Monterotondo Marittimo – Montalto di Castro    1 0.03.201 7 

PROFILO DEL VINCITORE / PORTRAIT DU VAINQUEUR / WINNER’S PORTRAIT 
 

Peter Sagan è  nato a Žilina (Slovacchia) il 26/1 /1 990 ed è professionista dal 2009. 
Peter Sagan est né à Žilina (Slovaquie) il 26/1 /1 990. Il est professionnel depuis 2009. 
Peter Sagan was born in Žilina (Slovakia) on 1 /26/1 990 and he is professional since 2009. 
 
2009 – Dukla Trencin-Merida 
3 vittorie: il GP Kooperativa; due tappe al Mazovia Tour. 
 
2010 Liquigas-Doimo 
5 vittorie: due tappe alla Parigi-Nizza; una tappa al Giro di Romandia; due tappe al Giro di California. 
 
2011 Liquigas-Cannondale 
1 5 vittorie: tre tappe e la classifica finale del Giro di Sardegna; una tappa al Giro di California; due tappe al Giro 
di Svizzera; il campionato nazionale su strada; tre tappe al Giro di Polonia; le tappe di Cordoba, Pontevedra e 
Madrid al Giro di Spagna; il GP Industria & Commercio di Prato. 
 
2012 Liquigas-Cannondale 
1 6 vittorie: una tappa al Giro dell’Oman; la tappa di Chieti alla 47a Tirreno-Adriatico; una tappa alla Tre Giorni di 
La Panne; cinque tappe al Giro di California; il prologo a cronometro e tre tappe al Giro di Svizzera; il campio-
nato nazionale slovacco su strada; le tappe di Seraing, Boulougne-sur-Mer e Metz al Giro di Francia;  
4° alla Milano-Sanremo; 2° alla Gent-Wevelgem; 5° Ronde van Vlaanderen; 3° Amstel Gold Race; la classifica a 
punti al Tour de France. 
 
2013 – Cannondale Pro Cycling 
21  vittorie: due tappe al Giro dell’Oman; il Gran Premio Città di Camaiore; le tappe di Narni Scalo e Porto 
Sant’Elpidio alla 48a Tirreno-Adriatico; Gent-Wevelgem; una tappa Driedaagse de Panne-Koksijde; Brabantse 
Pijl; due tappe al Tour of California; due tappe al Tour de Suisse; National Championships Slovakia; la tappa di 
Albi al Tour de France; tre tappe al Tour of Colorado; il prologo (ITT) e due tappe al Tour of Alberta; GP de 
Montréal; 
2° Milano-Sanremo; 2° Ronde van Vlaanderen; la classifica a punti al Tour de France; 6° al Mondiale di Firenze. 
 
2014 – Cannondale  
6 vittorie: una tappa al Tour of Oman; la tappa di Arezzo alla 49a Tirreno-Adriatico; E3 Prijs Vlaanderen-
Harelbeke; una tappa al Tour of California; una tappa al Tour de Suisse; il campionato nazionale su strada.  
6° Paris-Roubaix; la classifica a punti al Tour de France. 
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2015 – Tinkoff-Saxo 
1 0 vittorie: la tappa di Porto Sant’Elpidio alla Tirreno-Adriatico; due tappe (una a cronometro) e la classifica 
finale del Tour of California; due tappe al Tour de Suisse (con la classifica a punti); il campionato nazionale su 
strada; il campionato nazionale a cronometro; la tappa di Malaga alla Vuelta a España; il campionato del 
mondo a Richmond (Usa);  
4° alla Milano-Sanremo; 4° Ronde van Vlaanderen; la classifica a punti al Tour de France. 
 
2016 – Tinkoff 
1 4 vittorie: Gent-Wevelgem; Ronde van Vlaanderen; due tappe al Tour of California; due tappe al Tour de 
Suisse; le tappe di Cherbourg-en-Cotentin, Montpellier e Bern al Tour de France; GP de Québec; European 
Championships (Plumelec) R.R.; due tappe all’Eneco Tour; World Championships (Doha) R.R.;  
2° Omloop Het Nieuwsblad; 7° Kuurne-Brussel-Kuurne; 4° Strade Bianche; 2° Tirreno-Adriatico; 2° Er 
Harelbeke; 1 1 ° Paris-Roubaix; 2° National Championships (R.R.); la classifica a punti al Tour de France; 2° GP 
de Montréal; 3° Eneco Tour. 
 
2017 – Bora-Hansgrohe 
2 vittorie: Kuurne-Brussel-Kuurne; la tappa di Montalto di Castro alla Tirreno-Adriatico;  
2° Omloop Het Nieuwsblad.  

 

 



 

 

étape 3  
Monterotondo Marittimo – Montalto di Castro    10.03.2017 
LE FILM DE L ÉTAPE 

 
DÉPART : Monterotondo Marittimo – 172 coureurs au départ, donné à 11h21 par le maire de la ville, Giacomo Termine. 
Non-partant : Tonelli, de la Bardiani CSF. 
 
Six coureurs attaquent dès le départ : Mattia Frapporti, Grivko, Maestri, Wackermann, Filosi et Uchima ; Gougeard sort en contre et 
rejoint les échappés au km 5 ; le peloton est pointé à 1’30”. 
Au km 7, l’écart monte à 2’25” ; au km 16 : 3’02” ; au km 25 : 3’28”. Ce sont les hommes de la Dimension Data qui emmènent le 
peloton. Au km 35, les échappés ont une avance de 3’35”, et les Bmc relancent l’allure à l’avant du peloton. Au km 44, l’écart 
s’accroît : 3’47”. 
Moyenne après une heure de course : 44,900 km/h. 
 
Au km 53, le peloton est pointé à 4’26” ; au km 58 : 4’ ; au km 67 : 3’09” ; au km 76 : 3’ ; au km 82 : 2’57”. 
Moyenne après deux heures de course : 41,750 km/h. 
 
Grand Prix de la Montagne (Scansano – km 92,7 – m 541) 
Filosi remporte le GPM devançant Mattia Frapporti, Gougeard et Uchima, avec Grivko, Maestri et Wackermann ; le peloton est pointé 
à 3’16”.  
Au km 99, l’écart est de 2’56” ; au km 109 : 2’40” ; au km 114 : 2’46”. 
 
Sprint intermédiaire (Terme di Saturnia – km 120,1) 
Maestri remporte le sprint intermédiaire devançant Wackermann, Grivko et Mattia Frapporti, avec Gougeard, Uchima et Filosi ; le 
peloton est pointé à 2’27”. 
Moyenne après trois heures : 40,600 km/h. 
 
Au km 125, l’écart se réduit à 2’20”. 
Sprint intermédiaire (Catabbio – km 129,9) 
Maestri remporte le sprint intermédiaire devançant Gougeard, Uchima et Wackermann, avec Filosi, Mattia Frapporti et Grivko ; le 
peloton est pointé à 2’06”. 
Maestri se relève juste après le sprint intermédiaire : six hommes restent à l’avant de la course. 
Maestri se fait reprendre. Au km 133, le peloton est pointé à 1’40” ; au km 141 : 1’06” ; au km 144 : 48”. 
Le peloton relâche un peu le rythme, les échappés creusent l’écart : 1’23” au km 149. Wackermann perd contact du groupe de tête, 
ensuite Ichima se relève (les deux sont repris peu après) ; au km 157, les quatre attaquants ont 2’10” d’avance sur le peloton. 
Mattia Frapporti se relève ; trois hommes restent à l’avant. Au km 159, Mattia Frapporti est pointé à 1’16” (et se fait reprendre peu 
après) ; le peloton à 2’10”. 
Moyenne après quatre heures : 39,700 km/h. 
 
Au km 166, l’écart se réduit à 1’40” ; les FDJ et les Cannondale imposent l’allure. Au km 171, le peloton est pointé à 1’30” ; au 
km 176 : 35”. A –25 km, les trois hommes de tête n’ont que 10” d’avance ; Grivko et Gougeard se relèvent, Filosi insiste, mais il est 
repris à -20 km (km 184). 
Le peloton roule groupé et relance l’allure. 
 
À 750 mètres de l’arrivée, chute impliquant plusieurs coureurs. 
 
ARRIVÉE (Montalto di Castro – km 204) 
Sagan s’impose, devançant Viviani, Roelandts, Modolo, Mezgec, Zabel, Palini et les autres. 
Temps du vainqueur : 4h51’59”, à une moyenne de 41,920 km/h. 



 

 

stage 3  
Monterotondo Marittimo – Montalto di Castro    10.03.2017 
THE STAGE REPORT 

 
START: 172 riders cast off from Monterotondo Marittimo at 11:21 am. Giacomo Termine, the mayor of the city, drops the flag. 
Bardiani CSF’s Tonelli does not start. 
 
Six riders attacks right after the start: Mattia Frapporti, Grivko, Maestri, Wackermann, Filosi and Uchima. Gougeard coutner-attacks 
out of the peloton, and catches up with the breakaway riders at km 5. The bunch is 1’30” down the road. 
At km 7, the gap is up to 2’25”; at km 16: 3’02”; at km 25: 3’28”. Dimension Data riders are setting the pace in the peloton. At km 35, 
the break is 3’35” up the road, and Bmc riders step up the pace at the front of the bunch. At km 44, the gap is 3’47”. 
Average speed after one hour of racing: 44.900 km/h. 
 
At km 53, the gap is up to 4’26”; at km 58: 4’; at km 67: 3’09”; at km 76: 3’; at km 82: 2’57”. 
Average speed after two hours: 41.750 km/h. 
KoM climb (Scansano – km 92.7 – m 541) 
Filosi clears the categorised climb ahead of Mattia Frapporti, Gougeard and Uchima, with Grivko, Maestri and Wackermann; the 
peloton is 3’16” down the road.  
At km 99, the breakaway riders are leading by 2’56”; at km 109: 2’40”; at km 114: 2’46”. 
 
Intermediate sprint (Terme di Saturnia – km 120.1) 
Maestri claims the intermediate sprint ahead of Wackermann, Grivko and Mattia Frapporti, with Gougeard, Uchima and Filosi; the 
peloton is at 2’27” down. 
Average speed after three hours of racing: 40.600 km/h. 
 
At km 125, the gap is down to 2’20”. 
Intermediate sprint (Catabbio – km 129.9) 
Maestri claims the intermediate sprint ahead of Gougeard, Uchima and Wackermann, with Filosi, Mattia Frapporti and Grivko; the 
peloton is lagging 2’06” behind. 
Maestri sits up just after the intermediate sprint: six riders remain at the front of the race. 
The peloton catches up with Maestri. At km 133, the gap is down to 1’40”; at km 141: 1’06”; at km 144: 48”. 
The bunch slackens the pace a little, and the gap increases: at km 149, the break is 1’23” up the road. Wackermann loses ground to 
the leading group, first, then Ichima sits up (both are caught up shortly after). At km 157, the four front riders are leading by 2’10” 
over the peloton. 
Mattia Frapporti sits up, and three riders remain at the front. At km 159, Mattia Frapporti is 1’16” downt the road (and is caught up 
shortly after), the peloton is lagging 2’10” behind. 
Average speed after four hours: 39.700 km/h. 
 
At km 166, the peloton – led by FDJ and Cannondale riders – is 1’40” down the road; at km 171: 1’30”; at km 176: 35”; with 25 km to go, 
the three front riders are leading by just 10”. Grivko and Gougeard sit up, Filosi holds on but is caught up with 20 km to go. 
The peloton, rolling all together, heightens the pace. 
 
A number of riders are involved in a crash in the last 750 metres. 
 
FINISH (Montalto di Castro – km 204) 
Sagan wins the stage ahead of Viviani, Roelandts, Modolo, Mezgec, Zabel, Palini and the others. 
Time of the winner: 4h51’59”, at an average speed of 41.920 km/h. 



POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO ABBUONI

Media: Km/h

ORDINE D’ARRIVO /                                      / ORDER OF ARRIVAL

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  km 204

41,920

ORDRE D’ARRIVÉE 

tappa /          / stage 3étape 
10.03.2017

61 SAGAN Peter BORA - HANSGROHE1. 10005460373 SVK 4.51'59 0BOH 10
188 VIVIANI Elia TEAM SKY2. 10005502914 ITA 4.51'59 0'00SKY 6
98 ROELANDTS Jurgen LOTTO SOUDAL3. 10002833996 BEL 4.51'59 0'00LTS 4

217 MODOLO Sacha UAE TEAM EMIRATES4. 10004613948 ITA 4.51'59 0'00UAD

128 MEZGEC Luka ORICA - SCOTT5. 10005560710 SLO 4.51'59 0'00ORS

158 ZABEL Rick TEAM KATUSHA ALPECIN6. 10007506366 GER 4.51'59 0'00KATY
27 PALINI Andrea ANDRONI GIOCATTOLI7. 10005656801 ITA 4.51'59 0'00ANS

212 FERRARI Roberto UAE TEAM EMIRATES8. 10002751346 ITA 4.51'59 0'00UAD

195 PREIDLER Georg TEAM SUNWEB9. 10006473520 AUT 4.51'59 0'00SUN

196 SINKELDAM Ramon TEAM SUNWEB10. 10004798248 NED 4.51'59 0'00SUN

187 THOMAS Geraint TEAM SKY11. 10003253221 GBR 4.51'59 0'00SKY

204 DE KORT Koen TREK - SEGAFREDO12. 10002208853 NED 4.51'59 0'00TFS

152 HOLLENSTEIN Reto TEAM KATUSHA ALPECIN13. 10006060056 SUI 4.51'59 0'00KAT

87 ROUX Anthony FDJ14. 10003223919 FRA 4.51'59 0'00FDJ

214 KUMP Marko UAE TEAM EMIRATES15. 10004611726 SLO 4.51'59 0'00UAD

192 ANDERSEN Søren Kragh TEAM SUNWEB16. 10046109336 DEN 4.51'59 0'00SUNY
31 ARU Fabio ASTANA PRO TEAM17. 10006271234 ITA 4.51'59 0'00AST

45 NAVARDAUSKAS Ramunas BAHRAIN - MERIDA18. 10004505531 LTU 4.51'59 0'00TBM

137 TRENTIN Matteo QUICK-STEP FLOORS19. 10004774202 ITA 4.51'59 0'00QST

197 TEUNISSEN Mike TEAM SUNWEB20. 10006631548 NED 4.51'59 0'00SUNY
183 KWIATKOWSKI Michal TEAM SKY21. 10005852821 POL 4.51'59 0'00SKY

168 VAN EMDEN Jos TEAM LOTTO NL - JUMBO22. 10004519978 NED 4.51'59 0'00TLJ

93 DEBUSSCHERE Jens LOTTO SOUDAL23. 10004819466 BEL 4.51'59 0'00LTS

3 DENIS Rohan BMC RACING TEAM24. 10005889193 AUS 4.51'59 0'00BMC

211 FARIA DA COSTA Rui Alberto UAE TEAM EMIRATES25. 10003259685 POR 4.51'59 0'00UAD

203 COLEDAN Marco TREK - SEGAFREDO26. 10004739442 ITA 4.51'59 0'00TFS

142 CAVENDISH Mark TEAM DIMENSION DATA27. 10003292324 GBR 4.51'59 0'00DDD

41 NIBALI Vincenzo BAHRAIN - MERIDA28. 10002837838 ITA 4.51'59 0'00TBM

191 DUMOULIN Tom TEAM SUNWEB29. 10007389259 NED 4.51'59 0'00SUN

141 BOASSON HAGEN Edvald TEAM DIMENSION DATA30. 10003267567 NOR 4.51'59 0'00DDD

92 BENOOT Tiesj LOTTO SOUDAL31. 10007750280 BEL 4.51'59 0'00LTSY
76 MULLEN Ryan CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.32. 10008635408 IRL 4.51'59 0'00CDTY

216 MARCATO Marco UAE TEAM EMIRATES33. 10003383159 ITA 4.51'59 0'00UAD

5 KÜNG Stefan BMC RACING TEAM34. 10007499494 SUI 4.51'59 0'00BMCY
2 CARUSO Damiano BMC RACING TEAM35. 10004564337 ITA 4.51'59 0'00BMC

38 ZEITS Andrey ASTANA PRO TEAM36. 10004703672 KAZ 4.51'59 0'00AST

67 POLJANSKI Pawel BORA - HANSGROHE37. 10005866662 POL 4.51'59 0'00BOH

127 KREUZIGER Roman ORICA - SCOTT38. 10003205327 CZE 4.51'59 0'00ORS

102 AMADOR Andrey MOVISTAR TEAM39. 10003473994 CRC 4.51'59 0'00MOV

164 GESINK Robert TEAM LOTTO NL - JUMBO40. 10048456433 NED 4.51'59 0'00TLJ

107 OLIVEIRA Nelson MOVISTAR TEAM41. 10005457646 POR 4.51'59 0'00MOV

101 QUINTANA  Nairo MOVISTAR TEAM42. 10006738854 COL 4.51'59 0'00MOV

103 BENNATI Daniele MOVISTAR TEAM43. 10001481555 ITA 4.51'59 0'00MOV

156 SPILAK Simon TEAM KATUSHA ALPECIN44. 10003036989 SLO 4.51'59 0'00KAT

167 ROGLIC Primoz TEAM LOTTO NL - JUMBO45. 10008888921 SLO 4.51'59 0'00TLJ

7 QUINZIATO Manuel BMC RACING TEAM46. 10001409009 ITA 4.51'59 0'00BMC

8 VAN GARDEREN Tejay BMC RACING TEAM47. 10004507753 USA 4.51'59 0'00BMC

145 RENSHAW Mark TEAM DIMENSION DATA48. 10002259777 AUS 4.51'59 0'00DDD

162 BATTAGLIN Enrico TEAM LOTTO NL - JUMBO49. 10005467447 ITA 4.51'59 0'00TLJ

65 MAJKA Rafal BORA - HANSGROHE50. 10005380450 POL 4.51'59 0'00BOH
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POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO ABBUONI

Media: Km/h

ORDINE D’ARRIVO /                                      / ORDER OF ARRIVAL

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  km 204

41,920

ORDRE D’ARRIVÉE 

tappa /          / stage 3étape 
10.03.2017

68 SARAMOTINS Aleksejs BORA - HANSGROHE51. 10002879062 LAT 4.51'59 0'00BOH

18 POZZOVIVO Domenico AG2R LA MONDIALE52. 10002692540 ITA 4.51'59 0'00ALM

21 BERNAL GOMEZ Egan Arley ANDRONI GIOCATTOLI53. 10009584489 COL 4.51'59 0'00ANSY
146 THWAITES Scott TEAM DIMENSION DATA54. 10005617492 GBR 4.51'59 0'00DDD

71 URAN Rigoberto CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.55. 10004641836 COL 4.51'59 0'00CDT

32 GATTO Oscar ASTANA PRO TEAM56. 10004693568 ITA 4.51'59 0'00AST

36 SANCHEZ GIL Luis León ASTANA PRO TEAM57. 10002444784 ESP 4.51'59 0'00AST

46 PELLIZOTTI Franco BAHRAIN - MERIDA58. 10001354748 ITA 4.51'59 0'00TBM

1 VAN AVERMAET Greg BMC RACING TEAM59. 10004451371 BEL 4.51'59 0'00BMC

108 SÜTTERLIN Jasha MOVISTAR TEAM60. 10006655901 GER 4.51'59 0'00MOVY
215 LAENGEN Vegard Stake UAE TEAM EMIRATES61. 10006535356 NOR 4.51'59 0'00UAD

104 CASTROVIEJO Jonathan MOVISTAR TEAM62. 10004617180 ESP 4.51'59 0'00MOV

95 MAES Nikolas LOTTO SOUDAL63. 10003038306 BEL 4.51'59 0'00LTS

64 BURGHARDT Marcus BORA - HANSGROHE64. 10002416492 GER 4.51'59 0'00BOH

144 EISEL Bernhard TEAM DIMENSION DATA65. 10001546324 AUT 4.51'59 0'00DDD

53 BARBIN Enrico BARDIANI CSF66. 10006467860 ITA 4.51'59 0'00BRD

154 LAMMERTINK Maurits TEAM KATUSHA ALPECIN67. 10007061782 NED 4.51'59 0'00KAT

153 KOCHETKOV Pavel TEAM KATUSHA ALPECIN68. 10003223414 RUS 4.51'59 0'00KAT

112 CANOLA Marco NIPPO - VINI FANTINI69. 10005397224 ITA 4.51'59 0'00NIP

11 BAKELANTS Jan AG2R LA MONDIALE70. 10003038104 BEL 4.51'59 0'00ALM

43 BOARO Manuele BAHRAIN - MERIDA71. 10003272520 ITA 4.51'59 0'00TBM

48 VISCONTI Giovanni BAHRAIN - MERIDA72. 10003105600 ITA 4.51'59 0'00TBM

16 HOULE Hugo AG2R LA MONDIALE73. 10006000240 CAN 4.51'59 0'00ALM

206 IRIZAR Markel TREK - SEGAFREDO74. 10002065373 ESP 4.51'59 0'00TFS

84 LUDVIGSSON Tobias FDJ75. 10006477762 SWE 4.51'59 0'00FDJ

207 STUYVEN Jasper TREK - SEGAFREDO76. 10006823528 BEL 4.51'59 0'00TFSY
44 MORENO BAZAN Javier BAHRAIN - MERIDA77. 10002928370 ESP 4.51'59 0'00TBM

14 GENIEZ Alexandre AG2R LA MONDIALE78. 10006045508 FRA 4.51'59 0'00ALM

83 LADAGNOUS Matthieu FDJ79. 10003021128 FRA 4.51'59 0'00FDJ

85 MORABITO Steve FDJ80. 10002695267 SUI 4.51'59 0'00FDJ

88 ROY Jérémy FDJ81. 10002670413 FRA 4.51'59 0'00FDJ

163 BOOM Lars TEAM LOTTO NL - JUMBO82. 10002833491 NED 4.51'59 0'00TLJ

125 IMPEY Daryl ORICA - SCOTT83. 10002916448 RSA 4.51'59 0'00ORS

97 MONFORT Maxime LOTTO SOUDAL84. 10002670817 BEL 4.51'59 0'00LTS

106 MORENO Daniel MOVISTAR TEAM85. 10003088826 ESP 4.51'59 0'00MOV

23 CATTANEO Mattia ANDRONI GIOCATTOLI86. 10005839885 ITA 4.51'59 0'00ANS

77 VAN BAARLE Dylan CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.87. 10006884455 NED 4.51'59 0'00CDTY
193 HAGA Chad TEAM SUNWEB88. 10007881333 USA 4.51'59 0'00SUN

81 PINOT Thibaut FDJ89. 10006473722 FRA 4.51'59 0'00FDJ

82 BONNET William FDJ90. 10002261700 FRA 4.51'59 0'00FDJ

37 SCARPONI Michele ASTANA PRO TEAM91. 10001426284 ITA 4.51'59 0'00AST

86 REICHENBACH Sébastien FDJ92. 10006917494 SUI 4.51'59 0'00FDJ

208 VAN POPPEL Boy TREK - SEGAFREDO93. 10003322939 NED 4.51'59 0'00TFS

121 YATES Adam ORICA - SCOTT94. 10007059055 GBR 4.51'59 0'00ORSY
122 DURBRIDGE Luke ORICA - SCOTT95. 10006291240 AUS 4.51'59 0'00ORS

13 GASTAUER Ben AG2R LA MONDIALE96. 10003272015 LUX 4.51'59 0'00ALM

34 GRUZDEV Dmitriy ASTANA PRO TEAM97. 10004828459 KAZ 4.51'59 0'00AST

185 PUCCIO Salvatore TEAM SKY98. 10005587887 ITA 4.51'59 0'00SKY

184 MOSCON Gianni TEAM SKY99. 10009575395 ITA 4.51'59 0'00SKYY
182 KIRYIENKA Vasil TEAM SKY100. 10002071841 BLR 4.51'59 0'00SKY

136 TERPSTRA Niki QUICK-STEP FLOORS101. 10002836626 NED 4.51'59 0'00QST
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78 VANMARCKE Sep CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.102. 10005391261 BEL 4.51'59 0'00CDT

75 LANGEVELD Sebastian CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.103. 10002833794 NED 4.51'59 0'00CDT

28 BONUSI Raffaello ANDRONI GIOCATTOLI104. 10009392008 ITA 4.51'59 0'00ANSY
148 VAN ZYL Johann TEAM DIMENSION DATA105. 10006487058 RSA 4.54'19 2'20DDD

124 HEPBURN Michael ORICA - SCOTT106. 10006291442 AUS 4.54'19 2'20ORS

218 MOHORIC Matej UAE TEAM EMIRATES107. 10008686332 SLO 4.51'59 0'00UADY
165 LOBATO Juan Jose TEAM LOTTO NL - JUMBO108. 10004735705 ESP 4.51'59 0'00TLJ

201 MOLLEMA Bauke TREK - SEGAFREDO109. 10005513119 NED 4.51'59 0'00TFS

22 BALLERINI Davide ANDRONI GIOCATTOLI110. 10008661777 ITA 4.51'59 0'00ANSY
135 STYBAR Zdenek QUICK-STEP FLOORS111. 10002782264 CZE 4.51'59 0'00QST

96 MARCZYNSKI Tomasz LOTTO SOUDAL112. 10003245339 POL 4.51'59 0'00LTS

91 WELLENS Tim LOTTO SOUDAL113. 10006453110 BEL 4.51'59 0'00LTS

173 HENTTALA Joonas TEAM NOVO NORDISK114. 10007189195 FIN 4.54'58 2'59TNN

26 GAVAZZI Francesco ANDRONI GIOCATTOLI115. 10003200475 ITA 4.55'04 3'05ANS

42 AGNOLI Valerio BAHRAIN - MERIDA116. 10002910586 ITA 4.55'04 3'05TBM

94 DE CLERCQ Bart LOTTO SOUDAL117. 10007126147 BEL 4.55'04 3'05LTS

25 FRAPPORTI Marco ANDRONI GIOCATTOLI118. 10004501891 ITA 4.55'04 3'05ANS

47 SIUTSOU Kanstantsin BAHRAIN - MERIDA119. 10003242814 BLR 4.55'04 3'05TBM

12 BAGDONAS Gediminas AG2R LA MONDIALE120. 10003097516 LTU 4.55'04 3'05ALM

15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE121. 10007743109 FRA 4.55'08 3'09ALM 2Y
117 SANTAROMITA Ivan NIPPO - VINI FANTINI122. 10002711940 ITA 4.55'08 3'09NIP

116 NAKANE Hideto NIPPO - VINI FANTINI123. 10007947516 JPN 4.55'08 3'09NIP

52 ANDREETTA Simone BARDIANI CSF124. 10008660767 ITA 4.55'08 3'09BRDY
186 ROSA Diego TEAM SKY125. 10005894752 ITA 4.55'13 3'14SKY

133 JUNGELS Bob QUICK-STEP FLOORS126. 10006679543 LUX 4.51'59 0'00QSTY
181 LANDA MEANA Mikel TEAM SKY127. 10006836763 ESP 4.55'13 3'14SKY

151 VICIOSO  Angel TEAM KATUSHA ALPECIN128. 10002064969 ESP 4.55'13 3'14KAT

157 TAARAMÄE Rein TEAM KATUSHA ALPECIN129. 10003214522 EST 4.55'13 3'14KAT

166 MARTENS Paul TEAM LOTTO NL - JUMBO130. 10002839151 GER 4.55'13 3'14TLJ

62 BENEDETTI Cesare BORA - HANSGROHE131. 10004694073 ITA 4.55'13 3'14BOH

63 BODNAR Maciej BORA - HANSGROHE132. 10003349312 POL 4.51'59 0'00BOH

131 GAVIRIA Fernando QUICK-STEP FLOORS133. 10008656828 COL 4.51'59 0'00QSTY
111 ARREDONDO Julian NIPPO - VINI FANTINI134. 10004643452 COL 4.55'26 3'27NIP

74 CLARKE Simon CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.135. 10003032949 AUS 4.55'30 3'31CDT

72 BETTIOL Alberto CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.136. 10008663090 ITA 4.51'59 0'00CDTY
138 VERMOTE Julien QUICK-STEP FLOORS137. 10005351653 BEL 4.56'09 4'10QST

33 GRIVKO Andrey ASTANA PRO TEAM138. 10002698604 UKR 4.56'11 4'12AST 1
132 BOONEN Tom QUICK-STEP FLOORS139. 10001397891 BEL 4.51'59 0'00QST

134 KEISSE Iljo QUICK-STEP FLOORS140. 10002264023 BEL 4.51'59 0'00QST

174 MEGIAS LEAL Javier TEAM NOVO NORDISK141. 10004451775 ESP 4.56'15 4'16TNN

4 DRUCKER Jean-Pierre BMC RACING TEAM142. 10002986065 LUX 4.56'15 4'16BMC

202 BRÄNDLE Matthias TREK - SEGAFREDO143. 10005391564 AUT 4.51'59 0'00TFS

114 GROSU Eduard Michael NIPPO - VINI FANTINI144. 10006875159 ROU 4.51'59 0'00NIPY
198 TIMMER Albert TEAM SUNWEB145. 10002858854 NED 4.56'19 4'20SUN

17 MONTAGUTI Matteo AG2R LA MONDIALE146. 10002844710 ITA 4.51'59 0'00ALM

205 FELLINE Fabio TREK - SEGAFREDO147. 10005982456 ITA 4.51'59 0'00TFS

113 FILOSI Iuri NIPPO - VINI FANTINI148. 10009362908 ITA 4.56'29 4'30NIPY
6 OSS Daniel BMC RACING TEAM149. 10003263022 ITA 4.58'06 6'07BMC

147 THOMSON Jay Robert TEAM DIMENSION DATA150. 10005416321 RSA 5.01'12 9'13DDD

73 BEVIN Patrick CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.151. 10006480388 NZL 5.01'12 9'13CDT

55 RUFFONI Nicola BARDIANI CSF152. 10005963763 ITA 5.01'12 9'13BRD
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57 VELASCO Simone BARDIANI CSF153. 10008018850 ITA 5.01'12 9'13BRDY
175 PERON Andrea TEAM NOVO NORDISK154. 10005660336 ITA 5.01'12 9'13TNN

66 PELUCCHI Matteo BORA - HANSGROHE155. 10005390352 ITA 5.01'12 9'13BOH

194 WALSCHEID Maximilian TEAM SUNWEB156. 10045463375 GER 5.01'12 9'13SUNY
176 PLANET Charles TEAM NOVO NORDISK157. 10007659243 FRA 5.01'12 9'13TNNY
115 MARANGONI Alan NIPPO - VINI FANTINI158. 10002846528 ITA 5.01'12 9'13NIP

24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI159. 10008672891 ITA 5.01'12 9'13ANSY
178 VERSCHOOR Martijn TEAM NOVO NORDISK160. 10006240518 NED 5.01'12 9'13TNN

171 LOZANO RIBA David TEAM NOVO NORDISK161. 10004864532 ESP 5.01'12 9'13TNN

35 MOSER Moreno ASTANA PRO TEAM162. 10005964167 ITA 5.01'12 9'13AST

172 CALABRIA Fabio TEAM NOVO NORDISK163. 10006232636 AUS 5.01'12 9'13TNN

177 GIOUX Romain TEAM NOVO NORDISK164. 10013243514 FRA 5.01'12 9'13TNN

54 MAESTRI Mirco BARDIANI CSF165. 10006684896 ITA 5.01'12 9'13BRD 6
143 CUMMINGS Stephen TEAM DIMENSION DATA166. 10002302722 GBR 5.01'12 9'13DDD

213 GANNA Filippo UAE TEAM EMIRATES167. 10009164056 ITA 5.01'12 9'13UADY
155 MAMYKIN Matvey TEAM KATUSHA ALPECIN168. 10009394634 RUS 5.01'12 9'13KATY
105 DOWSETT Alex MOVISTAR TEAM169. 10004881508 GBR 5.01'12 9'13MOV

118 UCHIMA Kohei NIPPO - VINI FANTINI170. 10005476339 JPN 5.01'12 9'13NIP 1
58 WACKERMANN Luca BARDIANI CSF171. 10006878795 ITA 5.01'25 9'26BRD 2Y
51 BOEM Nicola BARDIANI CSF172. 10005457747 ITA 5.01'30 9'31BRD

Il Giudice d'Arrivo

ISCRITTI                     176   

Ritirati:

ARRIVATI:

Partiti: 

Non partiti: 

PARTENTI:

 (56 TONELLI Alessandro)

172

172
172

169

1

0
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Percorsi Km 455,7 alla media di  40,979 Km/h
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3 DENIS Rohan BMC RACING TEAM1. 10005889193 AUS 11.07'13 0BMC

1 VAN AVERMAET Greg BMC RACING TEAM2. 10004451371 BEL 11.07'13 0'00BMC

2 CARUSO Damiano BMC RACING TEAM3. 10004564337 ITA 11.07'13 0'00BMC

8 VAN GARDEREN Tejay BMC RACING TEAM4. 10004507753 USA 11.07'13 0'00BMC

136 TERPSTRA Niki QUICK-STEP FLOORS5. 10002836626 NED 11.07'29 0'16QST

133 JUNGELS Bob QUICK-STEP FLOORS6. 10006679543 LUX 11.07'29 0'16QSTY

101 QUINTANA  Nairo MOVISTAR TEAM7. 10006738854 COL 11.07'34 0'21MOV

102 AMADOR Andrey MOVISTAR TEAM8. 10003473994 CRC 11.07'34 0'21MOV

104 CASTROVIEJO Jonathan MOVISTAR TEAM9. 10004617180 ESP 11.07'34 0'21MOV

106 MORENO Daniel MOVISTAR TEAM10. 10003088826 ESP 11.07'34 0'21MOV

86 REICHENBACH Sébastien FDJ11. 10006917494 SUI 11.07'34 0'21FDJ

81 PINOT Thibaut FDJ12. 10006473722 FRA 11.07'34 0'21FDJ

121 YATES Adam ORICA - SCOTT13. 10007059055 GBR 11.07'37 0'24ORSY

167 ROGLIC Primoz TEAM LOTTO NL - JUMBO14. 10008888921 SLO 11.07'52 0'39TLJ

164 GESINK Robert TEAM LOTTO NL - JUMBO15. 10048456433 NED 11.07'52 0'39TLJ

191 DUMOULIN Tom TEAM SUNWEB16. 10007389259 NED 11.08'02 0'49SUN

91 WELLENS Tim LOTTO SOUDAL17. 10006453110 BEL 11.08'04 0'51LTS

141 BOASSON HAGEN Edvald TEAM DIMENSION DATA18. 10003267567 NOR 11.08'05 0'52DDD

41 NIBALI Vincenzo BAHRAIN - MERIDA19. 10002837838 ITA 11.08'05 0'52TBM

31 ARU Fabio ASTANA PRO TEAM20. 10006271234 ITA 11.08'07 0'54AST

36 SANCHEZ GIL Luis León ASTANA PRO TEAM21. 10002444784 ESP 11.08'07 0'54AST

37 SCARPONI Michele ASTANA PRO TEAM22. 10001426284 ITA 11.08'07 0'54AST

192 ANDERSEN Søren Kragh TEAM SUNWEB23. 10046109336 DEN 11.08'08 0'55SUNY

61 SAGAN Peter BORA - HANSGROHE24. 10005460373 SVK 11.08'09 0'56BOH

201 MOLLEMA Bauke TREK - SEGAFREDO25. 10005513119 NED 11.08'10 0'57TFS

205 FELLINE Fabio TREK - SEGAFREDO26. 10005982456 ITA 11.08'10 0'57TFS

18 POZZOVIVO Domenico AG2R LA MONDIALE27. 10002692540 ITA 11.08'12 0'59ALM

14 GENIEZ Alexandre AG2R LA MONDIALE28. 10006045508 FRA 11.08'12 0'59ALM

48 VISCONTI Giovanni BAHRAIN - MERIDA29. 10003105600 ITA 11.08'14 1'01TBM

211 FARIA DA COSTA Rui Alberto UAE TEAM EMIRATES30. 10003259685 POR 11.08'21 1'08UAD

215 LAENGEN Vegard Stake UAE TEAM EMIRATES31. 10006535356 NOR 11.08'21 1'08UAD

65 MAJKA Rafal BORA - HANSGROHE32. 10005380450 POL 11.08'23 1'10BOH

98 ROELANDTS Jurgen LOTTO SOUDAL33. 10002833996 BEL 11.08'30 1'17LTS

71 URAN Rigoberto CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.34. 10004641836 COL 11.08'30 1'17CDT

218 MOHORIC Matej UAE TEAM EMIRATES35. 10008686332 SLO 11.08'30 1'17UADY

187 THOMAS Geraint TEAM SKY36. 10003253221 GBR 11.08'35 1'22SKY

156 SPILAK Simon TEAM KATUSHA ALPECIN37. 10003036989 SLO 11.08'48 1'35KAT

127 KREUZIGER Roman ORICA - SCOTT38. 10003205327 CZE 11.08'50 1'37ORS

183 KWIATKOWSKI Michal TEAM SKY39. 10005852821 POL 11.08'54 1'41SKY

21 BERNAL GOMEZ Egan Arley ANDRONI GIOCATTOLI40. 10009584489 COL 11.08'57 1'44ANSY

23 CATTANEO Mattia ANDRONI GIOCATTOLI41. 10005839885 ITA 11.08'57 1'44ANS

122 DURBRIDGE Luke ORICA - SCOTT42. 10006291240 AUS 11.08'58 1'45ORS

17 MONTAGUTI Matteo AG2R LA MONDIALE43. 10002844710 ITA 11.09'00 1'47ALM

72 BETTIOL Alberto CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.44. 10008663090 ITA 11.09'09 1'56CDTY

195 PREIDLER Georg TEAM SUNWEB45. 10006473520 AUT 11.09'29 2'16SUN

87 ROUX Anthony FDJ46. 10003223919 FRA 11.09'29 2'16FDJ

137 TRENTIN Matteo QUICK-STEP FLOORS47. 10004774202 ITA 11.09'56 2'43QST

131 GAVIRIA Fernando QUICK-STEP FLOORS48. 10008656828 COL 11.09'56 2'43QSTY

85 MORABITO Steve FDJ49. 10002695267 SUI 11.10'01 2'48FDJ

152 HOLLENSTEIN Reto TEAM KATUSHA ALPECIN50. 10006060056 SUI 11.10'09 2'56KAT
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46 PELLIZOTTI Franco BAHRAIN - MERIDA51. 10001354748 ITA 11.10'13 3'00TBM

67 POLJANSKI Pawel BORA - HANSGROHE52. 10005866662 POL 11.10'14 3'01BOH

162 BATTAGLIN Enrico TEAM LOTTO NL - JUMBO53. 10005467447 ITA 11.10'19 3'06TLJ

207 STUYVEN Jasper TREK - SEGAFREDO54. 10006823528 BEL 11.10'31 3'18TFSY

96 MARCZYNSKI Tomasz LOTTO SOUDAL55. 10003245339 POL 11.10'31 3'18LTS

146 THWAITES Scott TEAM DIMENSION DATA56. 10005617492 GBR 11.10'32 3'19DDD

44 MORENO BAZAN Javier BAHRAIN - MERIDA57. 10002928370 ESP 11.10'32 3'19TBM

11 BAKELANTS Jan AG2R LA MONDIALE58. 10003038104 BEL 11.10'39 3'26ALM

153 KOCHETKOV Pavel TEAM KATUSHA ALPECIN59. 10003223414 RUS 11.10'45 3'32KAT

216 MARCATO Marco UAE TEAM EMIRATES60. 10003383159 ITA 11.10'48 3'35UAD

84 LUDVIGSSON Tobias FDJ61. 10006477762 SWE 11.10'49 3'36FDJ

63 BODNAR Maciej BORA - HANSGROHE62. 10003349312 POL 11.10'50 3'37BOH

185 PUCCIO Salvatore TEAM SKY63. 10005587887 ITA 11.11'21 4'08SKY

74 CLARKE Simon CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.64. 10003032949 AUS 11.12'01 4'48CDT

26 GAVAZZI Francesco ANDRONI GIOCATTOLI65. 10003200475 ITA 11.12'02 4'49ANS

181 LANDA MEANA Mikel TEAM SKY66. 10006836763 ESP 11.12'08 4'55SKY

186 ROSA Diego TEAM SKY67. 10005894752 ITA 11.12'08 4'55SKY

112 CANOLA Marco NIPPO - VINI FANTINI68. 10005397224 ITA 11.12'22 5'09NIP

5 KÜNG Stefan BMC RACING TEAM69. 10007499494 SUI 11.12'27 5'14BMCY

38 ZEITS Andrey ASTANA PRO TEAM70. 10004703672 KAZ 11.12'28 5'15AST

193 HAGA Chad TEAM SUNWEB71. 10007881333 USA 11.12'39 5'26SUN

135 STYBAR Zdenek QUICK-STEP FLOORS72. 10002782264 CZE 11.12'43 5'30QST

197 TEUNISSEN Mike TEAM SUNWEB73. 10006631548 NED 11.13'22 6'09SUNY

42 AGNOLI Valerio BAHRAIN - MERIDA74. 10002910586 ITA 11.13'37 6'24TBM

64 BURGHARDT Marcus BORA - HANSGROHE75. 10002416492 GER 11.14'13 7'00BOH

94 DE CLERCQ Bart LOTTO SOUDAL76. 10007126147 BEL 11.14'33 7'20LTS

107 OLIVEIRA Nelson MOVISTAR TEAM77. 10005457646 POR 11.14'34 7'21MOV

108 SÜTTERLIN Jasha MOVISTAR TEAM78. 10006655901 GER 11.14'34 7'21MOVY

83 LADAGNOUS Matthieu FDJ79. 10003021128 FRA 11.14'34 7'21FDJ

163 BOOM Lars TEAM LOTTO NL - JUMBO80. 10002833491 NED 11.14'35 7'22TLJ

125 IMPEY Daryl ORICA - SCOTT81. 10002916448 RSA 11.14'37 7'24ORS

204 DE KORT Koen TREK - SEGAFREDO82. 10002208853 NED 11.14'45 7'32TFS

97 MONFORT Maxime LOTTO SOUDAL83. 10002670817 BEL 11.15'04 7'51LTS

32 GATTO Oscar ASTANA PRO TEAM84. 10004693568 ITA 11.15'07 7'54AST

75 LANGEVELD Sebastian CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.85. 10002833794 NED 11.15'30 8'17CDT

132 BOONEN Tom QUICK-STEP FLOORS86. 10001397891 BEL 11.16'00 8'47QST

88 ROY Jérémy FDJ87. 10002670413 FRA 11.16'05 8'52FDJ

128 MEZGEC Luka ORICA - SCOTT88. 10005560710 SLO 11.16'08 8'55ORS

168 VAN EMDEN Jos TEAM LOTTO NL - JUMBO89. 10004519978 NED 11.16'23 9'10TLJ

53 BARBIN Enrico BARDIANI CSF90. 10006467860 ITA 11.16'33 9'20BRD

43 BOARO Manuele BAHRAIN - MERIDA91. 10003272520 ITA 11.16'36 9'23TBM

34 GRUZDEV Dmitriy ASTANA PRO TEAM92. 10004828459 KAZ 11.16'38 9'25AST

206 IRIZAR Markel TREK - SEGAFREDO93. 10002065373 ESP 11.16'41 9'28TFS

202 BRÄNDLE Matthias TREK - SEGAFREDO94. 10005391564 AUT 11.16'41 9'28TFS

16 HOULE Hugo AG2R LA MONDIALE95. 10006000240 CAN 11.16'43 9'30ALM

62 BENEDETTI Cesare BORA - HANSGROHE96. 10004694073 ITA 11.16'51 9'38BOH

217 MODOLO Sacha UAE TEAM EMIRATES97. 10004613948 ITA 11.16'52 9'39UAD

45 NAVARDAUSKAS Ramunas BAHRAIN - MERIDA98. 10004505531 LTU 11.16'53 9'40TBM

158 ZABEL Rick TEAM KATUSHA ALPECIN99. 10007506366 GER 11.17'19 10'06KATY

103 BENNATI Daniele MOVISTAR TEAM100. 10001481555 ITA 11.17'19 10'06MOV
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154 LAMMERTINK Maurits TEAM KATUSHA ALPECIN101. 10007061782 NED 11.17'19 10'06KAT

165 LOBATO Juan Jose TEAM LOTTO NL - JUMBO102. 10004735705 ESP 11.17'22 10'09TLJ

22 BALLERINI Davide ANDRONI GIOCATTOLI103. 10008661777 ITA 11.17'28 10'15ANSY

13 GASTAUER Ben AG2R LA MONDIALE104. 10003272015 LUX 11.17'41 10'28ALM

47 SIUTSOU Kanstantsin BAHRAIN - MERIDA105. 10003242814 BLR 11.18'10 10'57TBM

124 HEPBURN Michael ORICA - SCOTT106. 10006291442 AUS 11.18'28 11'15ORS

188 VIVIANI Elia TEAM SKY107. 10005502914 ITA 11.18'32 11'19SKY

82 BONNET William FDJ108. 10002261700 FRA 11.18'37 11'24FDJ

184 MOSCON Gianni TEAM SKY109. 10009575395 ITA 11.18'38 11'25SKYY

15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE110. 10007743109 FRA 11.18'47 11'34ALMY

196 SINKELDAM Ramon TEAM SUNWEB111. 10004798248 NED 11.18'56 11'43SUN

151 VICIOSO  Angel TEAM KATUSHA ALPECIN112. 10002064969 ESP 11.19'02 11'49KAT

182 KIRYIENKA Vasil TEAM SKY113. 10002071841 BLR 11.19'04 11'51SKY

33 GRIVKO Andrey ASTANA PRO TEAM114. 10002698604 UKR 11.19'18 12'05AST

117 SANTAROMITA Ivan NIPPO - VINI FANTINI115. 10002711940 ITA 11.19'43 12'30NIP

116 NAKANE Hideto NIPPO - VINI FANTINI116. 10007947516 JPN 11.19'43 12'30NIP

144 EISEL Bernhard TEAM DIMENSION DATA117. 10001546324 AUT 11.19'44 12'31DDD

143 CUMMINGS Stephen TEAM DIMENSION DATA118. 10002302722 GBR 11.19'45 12'32DDD

68 SARAMOTINS Aleksejs BORA - HANSGROHE119. 10002879062 LAT 11.19'54 12'41BOH

12 BAGDONAS Gediminas AG2R LA MONDIALE120. 10003097516 LTU 11.20'04 12'51ALM

138 VERMOTE Julien QUICK-STEP FLOORS121. 10005351653 BEL 11.20'10 12'57QST

95 MAES Nikolas LOTTO SOUDAL122. 10003038306 BEL 11.20'12 12'59LTS

92 BENOOT Tiesj LOTTO SOUDAL123. 10007750280 BEL 11.20'37 13'24LTSY

142 CAVENDISH Mark TEAM DIMENSION DATA124. 10003292324 GBR 11.20'38 13'25DDD

208 VAN POPPEL Boy TREK - SEGAFREDO125. 10003322939 NED 11.20'43 13'30TFS

7 QUINZIATO Manuel BMC RACING TEAM126. 10001409009 ITA 11.20'46 13'33BMC

212 FERRARI Roberto UAE TEAM EMIRATES127. 10002751346 ITA 11.20'54 13'41UAD

113 FILOSI Iuri NIPPO - VINI FANTINI128. 10009362908 ITA 11.21'04 13'51NIPY

58 WACKERMANN Luca BARDIANI CSF129. 10006878795 ITA 11.21'08 13'55BRDY

28 BONUSI Raffaello ANDRONI GIOCATTOLI130. 10009392008 ITA 11.21'26 14'13ANSY

27 PALINI Andrea ANDRONI GIOCATTOLI131. 10005656801 ITA 11.21'30 14'17ANS

111 ARREDONDO Julian NIPPO - VINI FANTINI132. 10004643452 COL 11.21'32 14'19NIP

77 VAN BAARLE Dylan CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.133. 10006884455 NED 11.21'34 14'21CDTY

52 ANDREETTA Simone BARDIANI CSF134. 10008660767 ITA 11.21'38 14'25BRDY

25 FRAPPORTI Marco ANDRONI GIOCATTOLI135. 10004501891 ITA 11.21'49 14'36ANS

6 OSS Daniel BMC RACING TEAM136. 10003263022 ITA 11.21'51 14'38BMC

173 HENTTALA Joonas TEAM NOVO NORDISK137. 10007189195 FIN 11.21'52 14'39TNN

148 VAN ZYL Johann TEAM DIMENSION DATA138. 10006487058 RSA 11.22'04 14'51DDD

114 GROSU Eduard Michael NIPPO - VINI FANTINI139. 10006875159 ROU 11.22'07 14'54NIPY

203 COLEDAN Marco TREK - SEGAFREDO140. 10004739442 ITA 11.22'47 15'34TFS

174 MEGIAS LEAL Javier TEAM NOVO NORDISK141. 10004451775 ESP 11.22'51 15'38TNN

134 KEISSE Iljo QUICK-STEP FLOORS142. 10002264023 BEL 11.22'51 15'38QST

93 DEBUSSCHERE Jens LOTTO SOUDAL143. 10004819466 BEL 11.22'57 15'44LTS

214 KUMP Marko UAE TEAM EMIRATES144. 10004611726 SLO 11.23'04 15'51UAD

145 RENSHAW Mark TEAM DIMENSION DATA145. 10002259777 AUS 11.23'31 16'18DDD

76 MULLEN Ryan CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.146. 10008635408 IRL 11.23'46 16'33CDTY

78 VANMARCKE Sep CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.147. 10005391261 BEL 11.23'58 16'45CDT

198 TIMMER Albert TEAM SUNWEB148. 10002858854 NED 11.24'16 17'03SUN

157 TAARAMÄE Rein TEAM KATUSHA ALPECIN149. 10003214522 EST 11.24'35 17'22KAT

4 DRUCKER Jean-Pierre BMC RACING TEAM150. 10002986065 LUX 11.25'14 18'01BMC
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POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO

Percorsi Km 455,7 alla media di  40,979 Km/h

CLASSIFICA GENERALE /                                                                                                 / OVERALL STANDING ON TIME

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  km 204
CLASSEMENT GENERAL INDIVIDUEL AU TEMPS

tappa /           / stage 3étape 
10.03.2017

147 THOMSON Jay Robert TEAM DIMENSION DATA151. 10005416321 RSA 11.25'49 18'36DDD

73 BEVIN Patrick CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.152. 10006480388 NZL 11.26'14 19'01CDT

155 MAMYKIN Matvey TEAM KATUSHA ALPECIN153. 10009394634 RUS 11.26'32 19'19KATY

24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI154. 10008672891 ITA 11.26'41 19'28ANSY

35 MOSER Moreno ASTANA PRO TEAM155. 10005964167 ITA 11.27'07 19'54AST

57 VELASCO Simone BARDIANI CSF156. 10008018850 ITA 11.27'17 20'04BRDY

115 MARANGONI Alan NIPPO - VINI FANTINI157. 10002846528 ITA 11.27'18 20'05NIP

166 MARTENS Paul TEAM LOTTO NL - JUMBO158. 10002839151 GER 11.27'26 20'13TLJ

105 DOWSETT Alex MOVISTAR TEAM159. 10004881508 GBR 11.29'23 22'10MOV

213 GANNA Filippo UAE TEAM EMIRATES160. 10009164056 ITA 11.30'07 22'54UADY

54 MAESTRI Mirco BARDIANI CSF161. 10006684896 ITA 11.31'07 23'54BRD

51 BOEM Nicola BARDIANI CSF162. 10005457747 ITA 11.31'37 24'24BRD

55 RUFFONI Nicola BARDIANI CSF163. 10005963763 ITA 11.31'43 24'30BRD

176 PLANET Charles TEAM NOVO NORDISK164. 10007659243 FRA 11.31'48 24'35TNNY

175 PERON Andrea TEAM NOVO NORDISK165. 10005660336 ITA 11.31'50 24'37TNN

178 VERSCHOOR Martijn TEAM NOVO NORDISK166. 10006240518 NED 11.31'50 24'37TNN

171 LOZANO RIBA David TEAM NOVO NORDISK167. 10004864532 ESP 11.31'50 24'37TNN

172 CALABRIA Fabio TEAM NOVO NORDISK168. 10006232636 AUS 11.31'50 24'37TNN

194 WALSCHEID Maximilian TEAM SUNWEB169. 10045463375 GER 11.31'54 24'41SUNY

118 UCHIMA Kohei NIPPO - VINI FANTINI170. 10005476339 JPN 11.32'28 25'15NIP

177 GIOUX Romain TEAM NOVO NORDISK171. 10013243514 FRA 11.32'58 25'45TNN

66 PELUCCHI Matteo BORA - HANSGROHE172. 10005390352 ITA 11.34'01 26'48BOH
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CLASSIFICA A PUNTI /                                                                                                      / OVERALL POINTS STANDING

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  

CLASSEMENT GENERAL INDIVIDUEL PAR POINTS

tappa /           / stage 3étape 
10.03.2017

PUNTI

CLASSIFICA GENERALE
POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA

CLASSIFICA DI TAPPA
PUNTIPOS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA ARRIVOT.V.1 T.V.2

61 SAGAN Peter BORA - HANSGROHE1. 10005460373 SVK BOH 20
54 MAESTRI Mirco BARDIANI CSF2. 10006684896 ITA BRD 20

187 THOMAS Geraint TEAM SKY3. 10003253221 GBR SKY 12
191 DUMOULIN Tom TEAM SUNWEB4. 10007389259 NED SUN 10
188 VIVIANI Elia TEAM SKY5. 10005502914 ITA SKY 10
98 ROELANDTS Jurgen LOTTO SOUDAL6. 10002833996 BEL LTS 8
1 VAN AVERMAET Greg BMC RACING TEAM7. 10004451371 BEL BMC 7

217 MODOLO Sacha UAE TEAM EMIRATES8. 10004613948 ITA UAD 7
26 GAVAZZI Francesco ANDRONI GIOCATTOLI9. 10003200475 ITA ANS 6

128 MEZGEC Luka ORICA - SCOTT10. 10005560710 SLO ORS 6
28 BONUSI Raffaello ANDRONI GIOCATTOLI11. 10009392008 ITA ANS 6Y

183 KWIATKOWSKI Michal TEAM SKY12. 10005852821 POL SKY 5
158 ZABEL Rick TEAM KATUSHA ALPECIN13. 10007506366 GER KAT 5Y

121 YATES Adam ORICA - SCOTT14. 10007059055 GBR ORS 4
58 WACKERMANN Luca BARDIANI CSF15. 10006878795 ITA BRD 4
27 PALINI Andrea ANDRONI GIOCATTOLI16. 10005656801 ITA ANS 4

176 PLANET Charles TEAM NOVO NORDISK17. 10007659243 FRA TNN 4Y

3 DENIS Rohan BMC RACING TEAM18. 10005889193 AUS BMC 3
15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE19. 10007743109 FRA ALM 3Y

212 FERRARI Roberto UAE TEAM EMIRATES20. 10002751346 ITA UAD 3
101 QUINTANA  Nairo MOVISTAR TEAM21. 10006738854 COL MOV 2
195 PREIDLER Georg TEAM SUNWEB22. 10006473520 AUT SUN 2
22 BALLERINI Davide ANDRONI GIOCATTOLI23. 10008661777 ITA ANS 2Y

33 GRIVKO Andrey ASTANA PRO TEAM24. 10002698604 UKR AST 2
118 UCHIMA Kohei NIPPO - VINI FANTINI25. 10005476339 JPN NIP 2
74 CLARKE Simon CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.26. 10003032949 AUS CDT 1

196 SINKELDAM Ramon TEAM SUNWEB27. 10004798248 NED SUN 1
24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI28. 10008672891 ITA ANS 1Y

61 SAGAN Peter BORA - HANSGROHE1. 10005460373 SVK BOH 120 120

188 VIVIANI Elia TEAM SKY2. 10005502914 ITA SKY 100 100

54 MAESTRI Mirco BARDIANI CSF3. 10006684896 ITA BRD 105 05

98 ROELANDTS Jurgen LOTTO SOUDAL4. 10002833996 BEL LTS 80 80

217 MODOLO Sacha UAE TEAM EMIRATES5. 10004613948 ITA UAD 70 70

128 MEZGEC Luka ORICA - SCOTT6. 10005560710 SLO ORS 60 60

158 ZABEL Rick TEAM KATUSHA ALPECI7. 10007506366 GER KAT 50 5Y 0

27 PALINI Andrea ANDRONI GIOCATTOLI8. 10005656801 ITA ANS 40 40

58 WACKERMANN Luca BARDIANI CSF9. 10006878795 ITA BRD 43 0Y 1

212 FERRARI Roberto UAE TEAM EMIRATES10. 10002751346 ITA UAD 30 30

15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE11. 10007743109 FRA ALM 30 0Y 3

195 PREIDLER Georg TEAM SUNWEB12. 10006473520 AUT SUN 20 20

33 GRIVKO Andrey ASTANA PRO TEAM13. 10002698604 UKR AST 22 00

118 UCHIMA Kohei NIPPO - VINI FANTINI14. 10005476339 JPN NIP 20 02

196 SINKELDAM Ramon TEAM SUNWEB15. 10004798248 NED SUN 10 10

24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI16. 10008672891 ITA ANS 11 0Y 0
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Scansano (m. 541 - km 92,7)

GRAN PREMIO DELLA MONTAGNA /                                                                                                / OVERALL CLIMBER STANDING

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  

CLASSEMENT GENERAL MEILLEUR GRIMPEUR

tappa /           / stage 3étape 
10.03.2017

NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA PUNTIPOS

NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA PUNTIPOS

CLASSIFICA GENERALE

113 FILOSI Iuri NIPPO - VINI FANTINI1. 10009362908 ITA NIP 5Y

24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI2. 10008672891 ITA ANS 3
15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE3. 10007743109 FRA ALM 2

118 UCHIMA Kohei NIPPO - VINI FANTINI4. 10005476339 JPN NIP 1

22 BALLERINI Davide ANDRONI GIOCATTOLI1. 10008661777 ITA ANS 8Y

115 MARANGONI Alan NIPPO - VINI FANTINI2. 10002846528 ITA NIP 8
102 AMADOR Andrey MOVISTAR TEAM3. 10003473994 CRC MOV 5
113 FILOSI Iuri NIPPO - VINI FANTINI4. 10009362908 ITA NIP 5Y

86 REICHENBACH Sébastien FDJ5. 10006917494 SUI FDJ 3
24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI6. 10008672891 ITA ANS 3Y

54 MAESTRI Mirco BARDIANI CSF7. 10006684896 ITA BRD 3
176 PLANET Charles TEAM NOVO NORDISK8. 10007659243 FRA TNN 3Y

184 MOSCON Gianni TEAM SKY9. 10009575395 ITA SKY 2
15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE10. 10007743109 FRA ALM 2
85 MORABITO Steve FDJ11. 10002695267 SUI FDJ 1

118 UCHIMA Kohei NIPPO - VINI FANTINI12. 10005476339 JPN NIP 1

Pagina 1 di  1



POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO

Percorsi Km 455,7 alla media di  40,962 Km/h

CLASSIFICA MIGLIOR GIOVANE /                                                                            / OVERALL YOUNG STANDING

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  

CLASSEMENT GENERAL DES JEUNES

tappa /           / stage 3étape 
10.03.2017

133 JUNGELS Bob QUICK-STEP FLOORS1. 10006679543 LUX 11.07'29 0QST

121 YATES Adam ORICA - SCOTT2. 10007059055 GBR 11.07'37 0'08ORS

192 ANDERSEN Søren Kragh TEAM SUNWEB3. 10046109336 DEN 11.08'08 0'39SUN

218 MOHORIC Matej UAE TEAM EMIRATES4. 10008686332 SLO 11.08'30 1'01UAD

21 BERNAL GOMEZ Egan Arley ANDRONI GIOCATTOLI5. 10009584489 COL 11.08'57 1'28ANS

72 BETTIOL Alberto CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.6. 10008663090 ITA 11.09'09 1'40CDT

131 GAVIRIA Fernando QUICK-STEP FLOORS7. 10008656828 COL 11.09'56 2'27QST

207 STUYVEN Jasper TREK - SEGAFREDO8. 10006823528 BEL 11.10'31 3'02TFS

5 KÜNG Stefan BMC RACING TEAM9. 10007499494 SUI 11.12'27 4'58BMC

197 TEUNISSEN Mike TEAM SUNWEB10. 10006631548 NED 11.13'22 5'53SUN

108 SÜTTERLIN Jasha MOVISTAR TEAM11. 10006655901 GER 11.14'34 7'05MOV

158 ZABEL Rick TEAM KATUSHA ALPECIN12. 10007506366 GER 11.17'19 9'50KAT

22 BALLERINI Davide ANDRONI GIOCATTOLI13. 10008661777 ITA 11.17'28 9'59ANS

184 MOSCON Gianni TEAM SKY14. 10009575395 ITA 11.18'38 11'09SKY

15 GOUGEARD Alexis AG2R LA MONDIALE15. 10007743109 FRA 11.18'47 11'18ALM

92 BENOOT Tiesj LOTTO SOUDAL16. 10007750280 BEL 11.20'37 13'08LTS

113 FILOSI Iuri NIPPO - VINI FANTINI17. 10009362908 ITA 11.21'04 13'35NIP

58 WACKERMANN Luca BARDIANI CSF18. 10006878795 ITA 11.21'08 13'39BRD

28 BONUSI Raffaello ANDRONI GIOCATTOLI19. 10009392008 ITA 11.21'26 13'57ANS

77 VAN BAARLE Dylan CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.20. 10006884455 NED 11.21'34 14'05CDT

52 ANDREETTA Simone BARDIANI CSF21. 10008660767 ITA 11.21'38 14'09BRD

114 GROSU Eduard Michael NIPPO - VINI FANTINI22. 10006875159 ROU 11.22'07 14'38NIP

76 MULLEN Ryan CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.23. 10008635408 IRL 11.23'46 16'17CDT

155 MAMYKIN Matvey TEAM KATUSHA ALPECIN24. 10009394634 RUS 11.26'32 19'03KAT

24 FRAPPORTI Mattia ANDRONI GIOCATTOLI25. 10008672891 ITA 11.26'41 19'12ANS

57 VELASCO Simone BARDIANI CSF26. 10008018850 ITA 11.27'17 19'48BRD

213 GANNA Filippo UAE TEAM EMIRATES27. 10009164056 ITA 11.30'07 22'38UAD

176 PLANET Charles TEAM NOVO NORDISK28. 10007659243 FRA 11.31'48 24'19TNN

194 WALSCHEID Maximilian TEAM SUNWEB29. 10045463375 GER 11.31'54 24'25SUN
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CLASSIFICA SQUADRE A TEMPI /                                                                               / TIME GAPS TEAM GENERAL CLASSIFICATION

Monterotondo Marittimo - Montalto di Castro  
CLASSEMENT GENERAL PAR EQUIPES

tappa /           / stage 3étape 
10.03.2017

CLASSIFICA DI TAPPA
POS SQUADRA TEMPO DISTACCO

POS SQUADRA TEMPO DISTACCO

CLASSIFICA GENERALE

UAE TEAM EMIRATES1. 14.35'57 0UAD

TEAM SKY2. 14.35'57 0'00SKY

TEAM SUNWEB3. 14.35'57 0'00SUN

LOTTO SOUDAL4. 14.35'57 0'00LTS

TEAM KATUSHA ALPECIN5. 14.35'57 0'00KAT

BORA - HANSGROHE6. 14.35'57 0'00BOH

BMC RACING TEAM7. 14.35'57 0'00BMC

BAHRAIN - MERIDA8. 14.35'57 0'00TBM

TEAM DIMENSION DATA9. 14.35'57 0'00DDD

TEAM LOTTO NL - JUMBO10. 14.35'57 0'00TLJ

ASTANA PRO TEAM11. 14.35'57 0'00AST

TREK - SEGAFREDO12. 14.35'57 0'00TFS

MOVISTAR TEAM13. 14.35'57 0'00MOV

ORICA - SCOTT14. 14.35'57 0'00ORS

ANDRONI GIOCATTOLI15. 14.35'57 0'00ANS

FDJ16. 14.35'57 0'00FDJ

CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.17. 14.35'57 0'00CDT

AG2R LA MONDIALE18. 14.35'57 0'00ALM

QUICK-STEP FLOORS19. 14.35'57 0'00QST

NIPPO - VINI FANTINI20. 14.42'15 6'18NIP

BARDIANI CSF21. 14.48'19 12'22BRD

TEAM NOVO NORDISK22. 14.52'25 16'28TNN

BMC RACING TEAM1. 32.34'57 0BMC

MOVISTAR TEAM2. 32.35'18 0'21MOV

ASTANA PRO TEAM3. 32.35'51 0'54AST

UAE TEAM EMIRATES4. 32.36'14 1'17UAD

TREK - SEGAFREDO5. 32.36'16 1'19TFS

TEAM SKY6. 32.36'29 1'32SKY

FDJ7. 32.36'39 1'42FDJ

ANDRONI GIOCATTOLI8. 32.36'41 1'44ANS

ORICA - SCOTT9. 32.36'42 1'45ORS

AG2R LA MONDIALE10. 32.36'44 1'47ALM

CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.11. 32.36'53 1'56CDT

TEAM SUNWEB12. 32.37'13 2'16SUN

BORA - HANSGROHE13. 32.37'28 2'31BOH

QUICK-STEP FLOORS14. 32.37'40 2'43QST

TEAM LOTTO NL - JUMBO15. 32.38'03 3'06TLJ

BAHRAIN - MERIDA16. 32.38'06 3'09TBM

LOTTO SOUDAL17. 32.38'45 3'48LTS

TEAM KATUSHA ALPECIN18. 32.39'48 4'51KAT

TEAM DIMENSION DATA19. 32.40'43 5'46DDD

NIPPO - VINI FANTINI20. 32.57'50 22'53NIP

BARDIANI CSF21. 33.07'21 32'24BRD

TEAM NOVO NORDISK22. 33.23'51 48'54TNN
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tappa / étape / stage 3  
Monterotondo Marittimo – Montalto di Castro    10.03.2017 
COMUNICATO DELLA GIURIA / COMMUNIQUÉ DU COLLÈGE DES COMMISSAIRES / JURY COMMUNIQUE 

N°3 
 
 
I corridori con i dorsali 218, 165, 201, 22, 135, 96, 91, 133, 63, 131, 72, 132, 134, 202, 114, 17 e 205, coinvolti nella caduta che 
si è verificata negli ultimi 3 km, sono accreditati del tempo del vincitore: 4h51’59”. 
 

Les dossards 218, 165, 201, 22, 135, 96, 91, 133, 63, 131, 72, 132, 134, 202, 114, 17 et 205, impliqués dans la chute survenue 
au cours des 3 derniers kilomètres, sont crédités du temps du vainqueur : 4h51’59”. 
 

Riders no. 218, 165, 201, 22, 135, 96, 91, 133, 63, 131, 72, 132, 134, 202, 114, 17 and 205, who were involved in the crash that 
occurred in the last 3 km, are credited with the time of the winner: 4h51’59”. 
 
 
Art. 12.1.040-29 
 

Comportamento scorretto in pubblico. 
Comportement incorrect en public. 
Unseemly behaviour in front of the public. 
 

Corridore / Coureur / Rider 
16 HOULE Hugo, 10006000240 (ALM) 
50 CHF di ammenda / d’amende / fine 
 
 

 
Il Collegio di Giuria 

 
Le Collège des Commissaires 

 
The Commissaires Panel 

 



 

 

tappa / étape / stage 3  
Monterotondo Marittimo – Montalto di Castro    10.03.2017 
BOLLETTINO MEDICO / BULLETIN MÉDICAL / MEDICAL BULLETIN 
 
Poco dopo l’ultimo km, una caduta al centro del gruppo ha coinvolto almeno una decina di corridori. 
Tra questi, segnaliamo i dorsali 17 MONTAGUTI Matteo (ALM), 72 BETTIOL Alberto (CDT), 114 GROSU Eduard Michael 
(NIP), 131 GAVIRIA RENDON Fernando (QST) (ferita lacero-contusa al ginocchio sinistro), 132 BOONEN Tom (QST), 
133 JUNGELS Bob (QST), 202 BRÄNDLE Matthias (TFS) e 205 FELLINE Fabio (TFS). 
 
Peu après la flamme rouge, chute au sein du peloton impliquant au moins une dizaine de coureurs, dont les dossards 
17 MONTAGUTI Matteo (ALM), 72 BETTIOL Alberto (CDT), 114 GROSU Eduard Michael (NIP), 131 GAVIRIA RENDON 
Fernando (QST) (plaie avec lacération et contusion du genou gauche), 132 BOONEN Tom (QST), 133 JUNGELS Bob (QST), 
202 BRÄNDLE Matthias (TFS) et 205 FELLINE Fabio (TFS). 
 
Shortly after the red flag, crash in the midst of the peloton involving at least a dozen riders, including numbers 
17 MONTAGUTI Matteo (ALM), 72 BETTIOL Alberto (CDT), 114 GROSU Eduard Michael (NIP), 131 GAVIRIA RENDON 
Fernando (QST) (injury with lacerations and bruising of the left knee), 132 BOONEN Tom (QST), 133 JUNGELS Bob (QST), 
202 BRÄNDLE Matthias (TFS) and 205 FELLINE Fabio (TFS). 
 
 

I Medici / Les Médecins / The Doctors 
 

Dott. Massimo Branca 
Dott. Nicola Colombo 

Dott.ssa Elena Dellavalle 
Dott. Gian Luigi Moras 

Dott. Andrea Scicolone 
Dott. Alberto Sicignano 

Dott. Fabio Volonté 
 
 

 
Il Chief Medical Officer, Prof. Giovanni Tredici 

 
 

 



BMC RACING TEAM

1 VAN AVERMAET G 0'00(2)

2 CARUSO Damiano 0'00(3)

3 DENIS Rohan 0'00(1)

4 DRUCKER Jean-Pier 18'01(150)

5 KÜNG Stefan 5'14(69) Y

6 OSS Daniel 14'38(136)

7 QUINZIATO Manuel 13'33(126)

8 VAN GARDEREN Te 0'00(4)

AG2R LA MONDIALE

11 BAKELANTS Jan 3'26(58)

12 BAGDONAS Gedimi 12'51(120)

13 GASTAUER Ben 10'28(104)

14 GENIEZ Alexandre 0'59(28)

15 GOUGEARD Alexis 11'34(110) Y

16 HOULE Hugo 9'30(95)

17 MONTAGUTI Matte 1'47(43)

18 POZZOVIVO Domen 0'59(27)

ANDRONI GIOCATTOLI

21 BERNAL GOMEZ E 1'44(40) Y

22 BALLERINI Davide 10'15(103) Y

23 CATTANEO Mattia 1'44(41)

24 FRAPPORTI Mattia 19'28(154) Y

25 FRAPPORTI Marco 14'36(135)

26 GAVAZZI Francesco 4'49(65)

27 PALINI Andrea 14'17(131)

28 BONUSI Raffaello 14'13(130) Y

ASTANA PRO TEAM

31 ARU Fabio 0'54(20)

32 GATTO Oscar 7'54(84)

33 GRIVKO Andrey 12'05(114)

34 GRUZDEV Dmitriy 9'25(92)

35 MOSER Moreno 19'54(155)

36 SANCHEZ GIL Luis 0'54(21)

37 SCARPONI Michele 0'54(22)

38 ZEITS Andrey 5'15(70)

BAHRAIN - MERIDA

41 NIBALI Vincenzo 0'52(19)

42 AGNOLI Valerio 6'24(74)

43 BOARO Manuele 9'23(91)

44 MORENO BAZAN J 3'19(57)

45 NAVARDAUSKAS R 9'40(98)

46 PELLIZOTTI Franco 3'00(51)

47 SIUTSOU Kanstantsi 10'57(105)

48 VISCONTI Giovanni 1'01(29)

BARDIANI CSF

51 BOEM Nicola 24'24(162)

52 ANDREETTA Simon 14'25(134) Y

53 BARBIN Enrico 9'20(90)

54 MAESTRI Mirco 23'54(161)

55 RUFFONI Nicola 24'30(163)

56 TONELLI Alessandro DNS() Y

57 VELASCO Simone 20'04(156) Y

58 WACKERMANN Lu 13'55(129) Y

BORA - HANSGROHE

61 SAGAN Peter 0'56(24)

62 BENEDETTI Cesare 9'38(96)

63 BODNAR Maciej 3'37(62)

64 BURGHARDT Marc 7'00(75)

65 MAJKA Rafal 1'10(32)

66 PELUCCHI Matteo 26'48(172)

67 POLJANSKI Pawel 3'01(52)

68 SARAMOTINS Aleks 12'41(119)

CANNONDALE-DRAPAC PRO 

71 URAN Rigoberto 1'17(34)

72 BETTIOL Alberto 1'56(44) Y

73 BEVIN Patrick 19'01(152)

74 CLARKE Simon 4'48(64)

75 LANGEVELD Sebast 8'17(85)

76 MULLEN Ryan 16'33(146) Y

77 VAN BAARLE Dylan 14'21(133) Y

78 VANMARCKE Sep 16'45(147)

FDJ

81 PINOT Thibaut 0'21(12)

82 BONNET William 11'24(108)

83 LADAGNOUS Matth 7'21(79)

84 LUDVIGSSON Tobia 3'36(61)

85 MORABITO Steve 2'48(49)

86 REICHENBACH Séb 0'21(11)

87 ROUX Anthony 2'16(46)

88 ROY Jérémy 8'52(87)

LOTTO SOUDAL

91 WELLENS Tim 0'51(17)

92 BENOOT Tiesj 13'24(123) Y

93 DEBUSSCHERE Jen 15'44(143)

94 DE CLERCQ Bart 7'20(76)

95 MAES Nikolas 12'59(122)

96 MARCZYNSKI Tom 3'18(55)

97 MONFORT Maxime 7'51(83)

98 ROELANDTS Jurgen 1'17(33)

MOVISTAR TEAM

101 QUINTANA ROJAS 0'21(7)

102 AMADOR BIKKAZ 0'21(8)

103 BENNATI Daniele 10'06(100)

104 CASTROVIEJO Jona 0'21(9)

105 DOWSETT Alex 22'10(159)

106 MORENO Daniel 0'21(10)

107 OLIVEIRA Nelson 7'21(77)

108 SÜTTERLIN Jasha 7'21(78) Y

NIPPO - VINI FANTINI

111 ARREDONDO MOR 14'19(132)

112 CANOLA Marco 5'09(68)

113 FILOSI Iuri 13'51(128) Y

114 GROSU Eduard Mic 14'54(139) Y

115 MARANGONI Alan 20'05(157)

116 NAKANE Hideto 12'30(116)

117 SANTAROMITA Iva 12'30(115)

118 UCHIMA Kohei 25'15(170)

ORICA - SCOTT

121 YATES Adam 0'24(13) Y

122 DURBRIDGE Luke 1'45(42)

123 EWAN Caleb DNF() Y

124 HEPBURN Michael 11'15(106)

125 IMPEY Daryl 7'24(81)

126 KLUGE Roger DNF()

127 KREUZIGER Roman 1'37(38)

128 MEZGEC Luka 8'55(88)

QUICK-STEP FLOORS

131 GAVIRIA RENDON 2'43(48) Y

132 BOONEN Tom 8'47(86)

133 JUNGELS Bob 0'16(6) Y

134 KEISSE Iljo 15'38(142)

135 STYBAR Zdenek 5'30(72)

136 TERPSTRA Niki 0'16(5)

137 TRENTIN Matteo 2'43(47)

138 VERMOTE Julien 12'57(121)

TEAM DIMENSION DATA

141 BOASSON HAGEN 0'52(18)

142 CAVENDISH Mark 13'25(124)

143 CUMMINGS Stephen 12'32(118)

144 EISEL Bernhard 12'31(117)

145 RENSHAW Mark 16'18(145)

146 THWAITES Scott 3'19(56)

147 THOMSON Jay Robe 18'36(151)

148 VAN ZYL Johann 14'51(138)

TEAM KATUSHA ALPECIN

151 VICIOSO ARCOS A 11'49(112)

152 HOLLENSTEIN Reto 2'56(50)

153 KOCHETKOV Pavel 3'32(59)

154 LAMMERTINK Mau 10'06(101)

155 MAMYKIN Matvey 19'19(153) Y

156 SPILAK Simon 1'35(37)

157 TAARAMÄE Rein 17'22(149)

158 ZABEL Rick 10'06(99) Y

TEAM LOTTO NL - JUMBO

161 VAN DEN BROECK DNF()

162 BATTAGLIN Enrico 3'06(53)

163 BOOM Lars 7'22(80)

164 GESINK Robert 0'39(15)

165 LOBATO DEL VAL 10'09(102)

166 MARTENS Paul 20'13(158)

167 ROGLIC Primoz 0'39(14)

168 VAN EMDEN Jos 9'10(89)

TEAM NOVO NORDISK

171 LOZANO RIBA Davi 24'37(167)

172 CALABRIA Fabio 24'37(168)

173 HENTTALA Joonas 14'39(137)

174 MEGIAS LEAL Javie 15'38(141)

175 PERON Andrea 24'37(165)

176 PLANET Charles 24'35(164) Y

177 GIOUX Romain 25'45(171)

178 VERSCHOOR Marti 24'37(166)

TEAM SKY

181 LANDA MEANA Mi 4'55(66)

182 KIRYIENKA Vasil 11'51(113)

183 KWIATKOWSKI Mi 1'41(39)

184 MOSCON Gianni 11'25(109) Y

185 PUCCIO Salvatore 4'08(63)

186 ROSA Diego 4'55(67)

187 THOMAS Geraint 1'22(36)

188 VIVIANI Elia 11'19(107)

TEAM SUNWEB

191 DUMOULIN Tom 0'49(16)

192 ANDERSEN Søren K 0'55(23) Y

193 HAGA Chad 5'26(71)

194 WALSCHEID Maxim 24'41(169) Y

195 PREIDLER Georg 2'16(45)

196 SINKELDAM Ramo 11'43(111)

197 TEUNISSEN Mike 6'09(73) Y

198 TIMMER Albert 17'03(148)

TREK - SEGAFREDO

201 MOLLEMA Bauke 0'57(25)

202 BRÄNDLE Matthias 9'28(94)

203 COLEDAN Marco 15'34(140)

204 DE KORT Koen 7'32(82)

205 FELLINE Fabio 0'57(26)

206 IRIZAR ARAMBUR 9'28(93)

207 STUYVEN Jasper 3'18(54) Y

208 VAN POPPEL Boy 13'30(125)

UAE TEAM EMIRATES

211 FARIA DA COSTA R 1'08(30)

212 FERRARI Roberto 13'41(127)

213 GANNA Filippo 22'54(160) Y

214 KUMP Marko 15'51(144)

215 LAENGEN Vegard St 1'08(31)

216 MARCATO Marco 3'35(60)

217 MODOLO Sacha 9'39(97)

218 MOHORIC Matej 1'17(35) Y



 

 

RIASSUNTO 
 

 

 

 VINCITORE 
(di tappa) 

MAGLIA  
AZZURRA 
(generale) 

MAGLIA  
ROSSA 
(a punti) 

MAGLIA  
VERDE 
(gpm) 

MAGLIA 
BIANCA 
(giovani) 

Mercoledì  9 marzo     
 
km 22,7  
 
Lido di Camaiore 
Lido di Camaiore 

1. BMC  

2. Quick-Step Floors 16” 

3. FDJ  21” 

4. Movistar Team 21” 

5. Orica - Scott 24” 

1. Caruso 

2. Denis s.t. 

3. Van Avermaet s.t. 

4. Küng s.t. 

5. Oss s.t. 

1. Malori 5 

2. Cancellara 3 

3. Van Avermaet 2 

4. Bodnar 1 

4. Brandle  1 

 1.  Küng 

2. Jungels 16” 

3. Gaviria Rendon  16” 

4. Sütterlin  21” 

5. Yates  24” 

      

Giovedì 10 marzo 
 
km 229 
 
Camaiore 
Pomarance 

1. Thomas 

2. Dumoulin 9” 

3. Sagan  9” 

4. Van Avermaet 9” 

5. Gavazzi 9” 

1.  Van Avermaet 

2. Denis  s.t. 

3. Van Garderen s.t. 

4. Caruso s.t. 

5. Terpstra 16” 

1. Thomas 12 

2. Maestri 10 

3. Dumoulin  10 

4. Sagan 8 

5. Van Avermaet  7 

1. Ballerini 8 

2. Marangoni 8 

3. Amador   5 

4. Reichenbach 3 

5. Maestri   3 

1. Jungels 

2. Yates 8” 

3. Andersen  39” 

4. Mohoric  1’01” 

5. Bernal Gomez  1’28” 

      

Venerdì 11 marzo 
 
km 204 
 
Monterotondo Marittimo 
Montalto di Castro 

1. Sagan 

2. Viviani s.t. 

3. Roelandts  s.t. 

4. Modolo s.t. 

5. Mezgec s.t. 

1. Denis 

2. Van Avermaet  s.t. 

3. Caruso s.t. 

4. Van Garderen  s.t. 

5. Terpstra 16” 

1. Sagan 20 

2. Maestri 20 

3. Thomas  12 

4. Dumoulin  10 

5. Viviani  10 

1. Ballerini 8 

2. Marangoni 8 

3. Amador   5 

4. Filosi 5 

5. Reichenbach    3 

1. Jungels 

2. Yates 8” 

3. Andersen  39” 

4. Mohoric  1’01” 

5. Bernal Gomez  1’28” 

      

Sabato 12 marzo 
 
km 187 
 
Montalto di Castro 
Terminillo (Campoforogna) 

1. Cummings  

2. Puccio 13” 

3. Berhane 13” 

4. Moreno  13” 

5. Bakelandts 13” 

1. Stybar 

2. Caruso 9” 

3. Van Avermaet  9” 

4. Van Garderen 9” 

5. Jungels 11” 

1. Sagan 21 

2. Stybar 13 

3. Gaviria 12 

4. Cummings 12 

5. Conti  10 

1. Benedetti 11 

2. Conti 8 

3. Stybar 6 

4. Ulissi  5 

5. Amador   5 

1. Jungels 

2. Yates 23” 

3. Berhane   2’07” 

4. Benoot  3’08” 

5. Roson  3’11” 

      

Domenica 13 marzo     
 
 km 210km 176 
 
Rieti 
Fermo 

1. Quintana 

2. Mollema 41” 

3. Rodriguez  55” 

4. Uran Uran s.t. 

5. Contador s.t. 

1. Quintana 

2. Mollema 39” 

3. Uran Uran 48” 

4. Pinot 57” 

5. Contador 1’03” 

1. Sagan 20 

2. Uran Uran 19 

3. Van Avermaet 18 

4. Rodriguez 16 

5. Quintana  15 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Quintana 15 

4. Hayman 15 

5. Montaguti 13 

1. Quintana 

2. Pinot 57” 

3. Yates  1’04” 

4. Meintjes  3’46” 

5. Formolo  6’41” 

      

Lunedì 14 marzo 
 
km 168 
 
Ascoli Piceno 
Civitanova Marche 

1. Sagan 

2. Ciolek s.t. 

3. Debusschere  s.t. 

4. Nielsen s.t. 

5. Richeze s.t. 

1. Quintana 

2. Mollema 39” 

3. Uran Uran 48” 

4. Pinot 57” 

5. Contador 1’03” 

1. Sagan 32 

2. Debusschere 20 

3. Uran Uran 19 

4. Van Avermaet 18 

5. Rodriguez  16 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Quintana 15 

4. Hayman 15 

5. Montaguti 13 

1. Quintana 

2. Pinot 57” 

3. Yates  1’04” 

4. Formolo  6’41” 

5. Meintjes  15’12” 

      

Martedì 15 marzo        
 
 km 10km 10,1 
 
San Benedetto del Tronto 
San Benedetto del Tronto 

1. Cancellara 

2. Malori 4” 

3. Kyryienka  9” 

4. Castroviejo 12” 

5. Bodnar 16” 

1. Quintana 

2. Mollema 18” 

3. Uran Uran 31” 

4. Pinot 35” 

5. Contador 39” 

1. Sagan 32 

2. Cancellara 21 

3. Debusschere 20 

4. Uran Uran 19 

5. Van Avermaet   18 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Quintana 15 

4. Hayman 15 

5. Montaguti 13 

1. Quintana 

2. Pinot 35” 

3. Yates  1’09” 

4. Formolo  6’39” 

5. Meintjes  15’26” 16’10” 



 

 

tappa / étape / stage 4  
Montalto di Castro – Terminillo (Campoforogna)    11.03.2017 
 
ACCESSO AL RIFORNIMENTO / ALL’ARRIVO (vedi cartina allegata alla pagina successiva) 
L'accesso al rifornimento, oltre che attraverso il percorso di gara, può essere effettuato utilizzando da Montalto di 
Castro la ss. 1 (che diventa A12) fino all'uscita di Monte Romano (in direzione Viterbo), per rientrare sulla corsa a 
Viterbo e seguirla fino alla zona di rifornimento fisso indicata dalla segnaletica apposita. 
Dopo il rifornimento, per raggiungere l'arrivo si utilizza l'autostrada A1 (ingresso Magliano Sabina - direzione Firenze) 
per passare sulla E45 (ss. 675) a Orte fino a Terni Est, dove si passa sulla ss. 79bis (direzione Rieti) fino all'uscita 
Terminillo, per seguire le indicazioni per il Terminillo e raggiungere il PPO (indicato nella Guida Tecnica). 
 

ACCÈS AU RAVITAILLEMENT / À L’ARRIVÉE (voir carte jointe à la page suivante) 
 au ravitaillement peut se faire par le parcours de  ainsi qu en empruntant la ss. 1 à Montalto di Castro 

(qui ensuite continue sur la A12) jusqu à la sortie de Monte Romano (vers Viterbo), et rentrant ensuite sur le parcours 
de l étape à Viterbo, qu il faudra suivre jusqu à la zone de ravitaillement fixe, dûment indiquée. 
Après le ravitaillement, pour rejoindre  il faut emprunter l autoroute A1 (entrée : Magliano Sabina  vers 
Florence/Firenze) et passer ensuite sur la E45 (ss. 675) à Orte, jusqu à Terni Est ; d ici, emprunter la ss. 79bis (vers 
Rieti) jusqu à la sortie de Terminillo, suivre les indications pour Terminillo et rejoindre le PPO (indiquée dans le Guide 
Technique). 
 

ACCESS TO THE FEED ZONE / TO THE FINISH (see attached map on the following page) 
Accessing the feed zone will be possible either through the stage route, or by taking the ss. 1 in Montalto di Castro 
(which then merges into the A12) up to the Monte Romano exit (towards Viterbo). This will lead you back onto the stage 
route in Viterbo, which you should follow all the way to the fixed feed zone, duly signposted. 
In order to get to the finish after the feeding, you should take the A1 motorway (entrance: Magliano Sabina  towards 
Florence/Firenze) and then drive onto the E45 (ss. 675) in Orte, up to Terni Est. Here, drive onto the ss. 79bis (towards 
Rieti) up to the Terminillo exit, and then follow the signs to Terminillo and the PPO (indicated in the Technical Guide). 
 

 
AI DIRETTORI SPORTIVI 

Si ricorda ai Direttori Sportivi che gli atleti sono tenuti a presentarsi con la squadra compatta e per tempo al foglio firma. 
 

Ricordiamo che al momento di muovere dal ritrovo di partenza per portarsi al chilometro 0, i corridori che indossano le 
maglie delle varie classifiche dovranno porsi nella prima fila del gruppo. 
 

AUX DIRECTEURS SPORTIFS 
Nous rappelons aux Directeurs Sportifs que les coureurs sont tenus de se présenter tous ensemble et en temps utile au 
podium de la feuille de départ. 
 

Nous rappelons que, lors du dé placement du rassemblement de départ  départ réel, les coureurs porteurs des 
maillots des classements devront se placer en première ligne du peloton. 
 

TO THE SPORT DIRECTORS 
We remind all Sport Directors that their riders are required to get to the signature check podium all together and in due time. 
 

We remind that, upon moving from the start place to the actual start, the riders wearing the classifications jerseys 
need to be in the front line of the peloton. 

  



 

 

tappa / étape / stage 4  
Montalto di Castro – Terminillo (Campoforogna)    11.03.2017 
ACCESSO AL RIFORNIMENTO/ALL’ARRIVO - ACCÈS AU RAVITAILLEMENT/À L’ARRIVÉE - ACCESS TO THE FEED ZONE/TO THE FINISH 

 

 



 

 

tappa / étape / stage 4  
Montalto di Castro – Terminillo (Campoforogna)       11.03.2017 
DISPOSIZIONI DI PARTENZA / DISPOSITIONS DE DÉPART / START ARRANGEMENT 
 
Si confermano tutte le disposizioni contenute nel programma ufficiale relative agli orari di ritrovo e partenza. 
 

Toutes les dispositions contenues dans le programme officiel relatives aux horaires de rassemblement et de départ sont confirmées. 
 

All the start arrangements in the official program concerning the gathering and start times are confirmed. 
 

Zona di partenza / Zone de départ / Start area 
 

Punto di passaggio obbligatorio: X ss.312 / Via Aurelia Tarquinia  
Point de passage obligatoire : N 42° 20’ 56.77” – E 11° 36’ 37.65”  
Mandatory passing point:   
 

Ritrovo di partenza: ore 9.35 Piazzale Guglielmi – Montalto di Castro (VT)  
Rassemblement de départ : 9h35 Piazzale Guglielmi – Montalto di Castro (VT) 
Start meeting point: 9:35 am Piazzale Guglielmi – Montalto di Castro (VT) 
 

Chiusura foglio firma: ore 10.55    
Fermeture feuille de départ : 10h55 
Signature check closing: 10:55 am 
 

Incolonnamento e sfilata cittadina: ore 11.00    
Mise en colonne et traversée de la ville :    11h00 
Roll out and neutralised section: 11:00 am 
 

Via volante: ore 11.05 – ss. 312 – Montalto di Castro (VT), (trasferimento m 1.500)  
Départ réel : 11h05 – ss. 312 – Montalto di Castro (VT), (transfert m 1.500) 
Actual start: 11:05 am – ss. 312 – Montalto di Castro (VT), (transfer m 1.500) 
 

Traguardo volante: km 47,8; Viterbo – Via Palazzina / ss. 2  
Sprint intermédiaire : km 126,3; Terni – ss. 3 / Via Vitalone / ss. 79   
Intermediate sprint:   
 

GPM km 57,1; La Colonnetta (VT) –  sp. 25 [m 777] 
 ARRIVO; Terminillo (RI) – Campoforogna [m 1.675] Superior  
  

Rifornimento: / Ravitaillement : / Feed zone: km 92 ÷ 95; Frangellini (RI) – Bv. Magliano S. / ss. 3  
 

Zona di arrivo / Zone d’arrivée / Finish area 
 

Punto di passaggio obbligatorio: Vazia / ss. 4 bis X sp. 8  
Point de passage obligatoire : N 42° 26’ 06.71” – E 12° 54’ 40.19” 
Mandatory passing point: 
 

Arrivo: ore 16.15 circa Piazzale Campoforogna – Terminillo (RI)  
Arrivée : vers 16h15 Piazzale Campoforogna – Terminillo (RI) 
Finish: around 4:15 pm Piazzale Campoforogna – Terminillo (RI) 
 

Controllo medico:  Studio mobile presso il traguardo 
Contrôle antidopage : Cabinet médical mobile à l’arrivée 
Anti-doping test: Mobile medical van at the finish 
 

QUARTIERTAPPA – PERMANENCE – HEADQUARTER 
(Direzione, giuria, segreteria, sala stampa) / (Direction, jury, secrétariat, salle de presse) / (Direction, jury, secretariat, press room) 

 

Palazzo del Turismo– Via dei Villini 33/35 Loc. Pian de’ Valli, Terminillo (RI) 
(1.300 m prima dell’arrivo lato destro) / (1.300 m avant de l’arrivée a droite) / (1,300 m before the finish line on the right side) 



 

 

tappa / étape / stage 4  
Montalto di Castro – Terminillo (Campoforogna)    11.03.2017 
STATO DELLE STRADE / ÉTAT DES ROUTES / ROADS SITUATION 
 
PRESTARE LA MASSIMA ATTENZIONE: 
 
 Al km 48, località VITERBO, serie di rotatorie e spartitraffico centrale. 
 Dal km 50 al km 57, tratto di strada con asfalto usurato. 
 Al km 61, località CANEPINA, attraversamento cittadino impegnativo. 
 Al km 65, località VALLERANO, attraversamento cittadino impegnativo. 
 Al km 67, località VIGNANELLO, attraversamento cittadino impegnativo. 
 Dal km 90 al km 112, tratto di strada con asfalto usurato. 
 Al km 112, località NARNI, strettoia e arco in entrata e uscita dal paese. 
 Al km 171, serie di spartitraffico. 

 
Per quanto riguarda gli ultimi km, attenersi a quanto riportato sulla guida tecnica da pag. 58 a pag. 61. 
 
 
FAIRE TRÈS ATTENTION : 
 
 Au km 48, localité VITERBO, série de ronds-points et terre-plein central. 
 Du km 50 au km 57, revêtement de la chaussée abîmé. 
 Au km 61, localité CANEPINA, traversée du centre-ville technique. 
 Au km 65, localité VALLERANO, traversée du centre-ville technique. 
 Au km 67, localité VIGNANELLO, traversée du centre-ville technique. 
 Du km 90 au km 112, revêtement de la chaussée abîmé. 
 Au km 112, localité NARNI, rétrécissement de la chaussée et arc en entrant et en sortant de la ville. 
 Au km 171, série de terre-pleins centraux. 

 
En ce qui concerne les derniers kilomètres, s’en tenir aux indications fournies dans le Guide Technique, de page 58 à page 61. 
 
 
PAY GREAT ATTENTION: 
 
 At km 48, in VITERBO, series of roundabouts and central reservation. 
 From km 50 to km 57, worn-out road surface. 
 At km 61, in CANEPINA, technical city centre crossing. 
 At km 65, in VALLERANO, technical city centre crossing. 
 At km 67, in VIGNANELLO, technical city centre crossing. 
 From km 90 to km 112, worn-out road surface. 
 At km 112, in NARNI, narrowing roadway, and arch upon entering and leaving the town. 
 At km 171, series of traffic dividers. 

 
Concerning the final kilometres, please refer to the indications given in the Technical Guide, from page 58 to page 61. 



1a Vettura - NUMERO ROSSO

2a Vettura - NUMERO NERO

ORDINE DI MARCIA DELLE AMMIRAGLIE /                                                                       / TEAM CARS RUNNING ORDER

Montalto di Castro - Terminillo (Campoforogna)  km 187
ORDRE DE MARCHE DES VOITURES

tappa /           / stage 4étape 
11.03.2017

BMC RACING TEAM1 BMC

QUICK-STEP FLOORS2 QST

MOVISTAR TEAM3 MOV

FDJ4 FDJ

ORICA - SCOTT5 ORS

TEAM LOTTO NL - JUMBO6 TLJ

TEAM SUNWEB7 SUN

LOTTO SOUDAL8 LTS

TEAM DIMENSION DATA9 DDD

BAHRAIN - MERIDA10 TBM

ASTANA PRO TEAM11 AST

BORA - HANSGROHE12 BOH

TREK - SEGAFREDO13 TFS

AG2R LA MONDIALE14 ALM

UAE TEAM EMIRATES15 UAD

CANNONDALE-DRAPAC PRO C.T.16 CDT

TEAM SKY17 SKY

TEAM KATUSHA ALPECIN18 KAT

ANDRONI GIOCATTOLI19 ANS

NIPPO - VINI FANTINI20 NIP

BARDIANI CSF21 BRD

TEAM NOVO NORDISK22 TNN

Pagina 1 di  1

I numeri delle ammiraglie sono inseriti nella busta dei comunicati 

You will find the team cars’ numbers in the press release envelope

Les numéros de voitures tchniques se trouvent dans l’enveloppe des communiqués



  52
a

TIRRENO ADRIATICO

    8-14 marzo 2017
ELENCO PARTENTI / START LIST / LISTE DES PARTANTS

TEAM N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT. N°/NAME/NAT.

1 2 3 4 5 6 7 8

VAN AVERMAET CARUSO DENIS DRUCKER KÜNG OSS QUINZIATO VAN GARDEREN

BEL ITA AUS LUX SUI ITA ITA USA

11 12 13 14 15 16 17 18

BAKELANTS BAGDONAS GASTAUER GENIEZ GOUGEARD HOULE MONTAGUTI POZZOVIVO

BEL LTU LUX FRA FRA CAN ITA ITA

21 22 23 24 25 26 27 28

BERNAL GOMEZ BALLERINI CATTANEO
FRAPPORTI 

Mattia

FRAPPORTI 

Marco
GAVAZZI PALINI BONUSI

COL ITA ITA ITA ITA ITA ITA ITA

31 32 33 34 35 36 37 38

ARU GATTO GRIVKO GRUZDEV MOSER SANCHEZ GIL SCARPONI ZEITS

ITA ITA UKR KAZ ITA ESP ITA KAZ

41 42 43 44 45 46 47 48

NIBALI AGNOLI BOARO MORENO BAZAN
NAVARDAUSKA

S
PELLIZOTTI SIUTSOU VISCONTI

ITA ITA ITA ESP LTU ITA BLR ITA

51 52 53 54 55 56 57 58

BOEM ANDREETTA BARBIN MAESTRI RUFFONI TONELLI VELASCO WACKERMANN

ITA ITA ITA ITA ITA ITA ITA ITA

61 62 63 64 65 66 67 68

SAGAN BENEDETTI BODNAR BURGHARDT MAJKA PELUCCHI POLJANSKI SARAMOTINS

SVK ITA POL GER POL ITA POL LAT

71 72 73 74 75 76 77 78

URAN BETTIOL BEVIN CLARKE LANGEVELD MULLEN VAN BAARLE VANMARCKE

COL ITA NZL AUS NED IRL NED BEL

81 82 83 84 85 86 87 88

PINOT BONNET LADAGNOUS LUDVIGSSON MORABITO REICHENBACH ROUX ROY

FRA FRA FRA SWE SUI SUI FRA FRA

91 92 93 94 95 96 97 98

WELLENS BENOOT DEBUSSCHERE DE CLERCQ MAES MARCZYNSKI MONFORT ROELANDTS

BEL BEL BEL BEL BEL POL BEL BEL

101 102 103 104 105 106 107 108
QUINTANA 

ROJAS

AMADOR 

BIKKAZAKOVA
BENNATI CASTROVIEJO DOWSETT MORENO OLIVEIRA SÜTTERLIN

COL CRC ITA ESP GBR ESP POR GER

111 112 113 114 115 116 117 118
ARREDONDO 

MORENO
CANOLA FILOSI GROSU MARANGONI NAKANE SANTAROMITA UCHIMA

COL ITA ITA ROU ITA JPN ITA JPN

121 122 123 124 125 126 127 128

YATES DURBRIDGE EWAN HEPBURN IMPEY KLUGE KREUZIGER MEZGEC

GBR AUS AUS AUS RSA GER CZE SLO

131 132 133 134 135 136 137 138
GAVIRIA 

RENDON
BOONEN JUNGELS KEISSE STYBAR TERPSTRA TRENTIN VERMOTE

COL BEL LUX BEL CZE NED ITA BEL

141 142 143 144 145 146 147 148
BOASSON 

HAGEN
CAVENDISH CUMMINGS EISEL RENSHAW THWAITES THOMSON VAN ZYL

NOR GBR GBR AUT AUS GBR RSA RSA

151 152 153 154 155 156 157 158

VICIOSO ARCOS HOLLENSTEIN KOCHETKOV LAMMERTINK MAMYKIN SPILAK TAARAMÄE ZABEL

ESP SUI RUS NED RUS SLO EST GER

161 162 163 164 165 166 167 168
VAN DEN 

BROECK
BATTAGLIN BOOM GESINK

LOBATO DEL 

VALLE
MARTENS ROGLIC VAN EMDEN

BEL ITA NED NED ESP GER SLO NED

171 172 173 174 175 176 177 178

LOZANO RIBA CALABRIA HENTTALA MEGIAS LEAL PERON PLANET GIOUX VERSCHOOR

ESP AUS FIN ESP ITA FRA FRA NED

181 182 183 184 185 186 187 188

LANDA MEANA KIRYIENKA KWIATKOWSKI MOSCON PUCCIO ROSA THOMAS VIVIANI

ESP BLR POL ITA ITA ITA GBR ITA

191 192 193 194 195 196 197 198

DUMOULIN ANDERSEN HAGA WALSCHEID PREIDLER SINKELDAM TEUNISSEN TIMMER

NED DEN USA GER AUT NED NED NED

201 202 203 204 205 206 207 208

MOLLEMA BRÄNDLE COLEDAN DE KORT FELLINE
IRIZAR 

ARAMBURU
STUYVEN VAN POPPEL

NED AUT ITA NED ITA ESP BEL NED

211 212 213 214 215 216 217 218
FARIA DA 

COSTA
FERRARI GANNA KUMP LAENGEN MARCATO MODOLO MOHORIC

POR ITA ITA SLO NOR ITA ITA SLO

BAHRAIN - 

MERIDA

BARDIANI CSF

BMC RACING 

TEAM

AG2R LA 

MONDIALE

ANDRONI 

GIOCATTOLI

ASTANA PRO 

TEAM

TEAM SUNWEB

TREK - 

SEGAFREDO

UAE TEAM 

EMIRATES

BORA - 

HANSGROHE

ORICA - SCOTT

QUICK-STEP 

FLOORS

TEAM 

DIMENSION 

DATA

TEAM 

KATUSHA 

ALPECIN

MOVISTAR 

TEAM

TEAM LOTTO 

NL - JUMBO

TEAM SKY

CANNONDALE-

DRAPAC PRO 

C.T.

FDJ

LOTTO 

SOUDAL

TEAM NOVO 

NORDISK

NIPPO - VINI 

FANTINI



 

 

COMUNICATI E CLASSIFICHE: MODALITÀ DI ACCESSO AL SITO WEB 
COMMUNIQUÉS AND CLASSIFICATIONS: WEBSITE ACCESS MODE 
 
E’ possibile consultare e scaricare le classifiche e i comunicati della “Tirreno-Adriatico 
NAMEDSPORT” 2017 da un sito internet. La modalità web va ad aggiungersi al 
tradizionale supporto cartaceo e all’invio tramite posta elettronica. 
 
All the communiqués and classifications of the 2017 “Tirreno-Adriatico NAMEDSPORT” 
can now be browsed and downloaded via website, in addition to traditional hard copies 
and e-mails. 
 
La procedura di accesso è la seguente: 
The access procedure is as follows: 
 
1. sul browser digitare l’indirizzo: 
1. in your browser, type: 
 
https://rcsmediagroup.sharepoint.com/sites/RCSSPORT/TirrenoAdriatico/ 
 

 
 
2. digitare nella prima casella lo user rcs.tirrenoadriatico@rcs.it e premere “enter” 
2. in the first box, type rcs.tirrenoadriatico@rcs.it and press “enter” 
 

 
 
 



 

 

3. apparirà una finestra di autenticazione dove bisognerà digitare: 
3. an authentication window will appear, where you will need to type the following: 
 
Nome utente | username: rcs.tirrenoadriatico@rcs.it 
Password: Tirreno2017 
 

 
 
4. all’interno del sito si possono visualizzare e scaricare tutti i comunicati e le classifiche 
relative alla “Tirreno-Adriatico NAMEDSPORT” 2017. 
4. by browsing the website, you will be able to read and download all the communiqués and 
classifications of the 2017 “Tirreno-Adriatico NAMEDSPORT”. 
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